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JAV-SSSR SUDARYS NAUJA ATOMINI PIKTA ■v w
PERVERSMU PAVOJUS BRAZILIJOJE IR 
VENECUELOJ BEI KITOSE RESPUBLIKOSE 

Šįmet karininkai nuvertė keturių Lotynų Amerikos 
valstybių demokratiškai išrinktus prezidentus
RIO DE JANEIRO. — Brazilijos prezidentas Joao Goulart 

paprašė kongresą leidimo įvesti didžiojoj respublikoj karo stovį 
bent 30 dienų, per kurias jis tikisi apsisaugoti nuo perversmo pa
vojaus, kylančio iš kariuomenės. Karininkai porą kartų šįmet 
bandė užimti valdžią atskirose provincijose, bet nepavyko. Po ka
rininkų pasekmingų perversmų kitose respublikose pavojus Brazi
lijos demokratijai žymiai padidėjo.

Venecuelos demokratiška vy
riausybė, vadovaujant preziden
tui Betancourt, kovoja su nema- 
žesniais sunkumais. Priešingai 
nuverstajam kolegai Dominikos 
eksprezidentui Juan Bosch, Be
tancourt išdrįso paskelbti kovą 
komunistams, bet pasirodė, kad 
juos sutramdyti yra labai sun
ku.

Ketvirtadienį Venecuelos auk
ščiausias teismas formaliai už
darė komunistų ir revoliucinio 
sąjūdžio (fidelistų) partijas. Jų 
vadai, užuot paklausę sprendi
mui, paskelbė vyriausybei atvi
rą karą. Ir prieš “karo paskel
bimą” komunistų teroristai, kad 
ir negausūs, parodė sugebėjimą 
pridaryti sabotažiniais veiksmais 
milijoninių nuostolių šalies pra
monei, ypač Amerikos kompani
joms.

Daugiui Venecuelos kariuome
nės vadų atrodo, kad demokrati
nė santvarka yra apsunkinimas, 
kliūtis kovojant su demokrati
jos priešais — komunistais.

Kariškiai vien šiais metais 
jau nuvertė keturių respublikų 
demokratiškai rinktus preziden
tus: Gvatemaloj nuvertė prezi
dentą Muguel Ydigorą, Ekvado
re — prezidentą Carlos' Arose- 
meną ir Dominikoj — preziden
tą Juan Bosch. Tik ArosemeilOs, 
kaip alkoholiko nuvertimas, bu
vo bent iš dalies pateisinamas.

Vieno asmens diktatūra
Honduros respublikoj, kur ke

tvirtadienį įvyko kruvina revo
liucija (žuvo 120 žmonių) penk
tadienį buvo paskelbta vieno as
mens valdžia, buvusio armijos 
viršininko pulkininko Osvaldo 
Lopez Arellano.

Nuverstasis prezidentas, libe
ralų vadas ir medicinos daktaras 
Ramon Villeda Morales buvo iš
tremtas į Kostariką. Patirta, 
kad jis ketvirtadienį šaukėsi pa
galbos į JAV ambasadą, bet am
basadorius jos negalėjo suteik
ti. Jis tik iš anksto įspėjo Hon- 
duros* maištaujančius karinin
kus, kad jie negaus iš Amerikos 
ekonominės paramos.

Amerika penktadienį pranešė, 
kad ji nutraukė diplomatinius 
santykius su Hondūru ir sustab
dė ekonminę paramą. Be jos 
Hondūro valdžia, lygiai kaip ir 
Dominikos, negalės ilgai išsilai
kyti, sako nuverstieji preziden
tai Morales su Boschu. (Juan 
Bosch apsigyveno kaip politinis 
pabėgėlis Portorikos sostinėj 
San Juane).
Tamsi, primityviška valstybė

Honduras yra gana primity
viška Vidurinės Amerikos respu
blika, kuriai liberalų partija ir 
jos vyriausybė su prezidentu Vil
leda Morales priešaky bandė pri
taikyti aukščiausios civilizacijos 
tautų valdymosi sistemą demo
kratiją. Per 120 metų Hondūre 
buvo 135 revoliucijos — sukili
mai.

Baltųjų gyventojų tėra tik

IŠ VISO PASAULIO

Unijos prieš premjerą Adoulą
LEOPOLDVILLE, Kongas. — 

Keturios darbininkų unijos, tu
rinčios, 100,000 narių, paskelbė 
atsišaukimą į visus kongiečius, 
kad jie reikalautų premjero 
Adoulos ir jo valdžios pasitrau
kimo. \

Tarptautinis kongresas Kuboj
HAVANA---- Tarptautinė ar

chitektų sąjunga suteikė Fidel 
Castro valdžiai garbės, pasirink
dama Havaną savo metiniam su
važiavimui. Amerika dėl nu
trauktų diplomatinių santykių 
neduoda leidimų važiuoti į Kubą. 
Suvažiavime kalbėjo pats Fidel 
Castro, bet šį kartą mažiau plū
do Jungtines Valstybes.

Bažnyčios “atsinaujinimas”
ROMA. — Vatikano ekumeni

niame susirinkime buvo pasiūly
ta įvesti į religinį gyvenimą ve
dusius “diakonus”. Prieš juos- 
griežtai pasisakė kardinolas 
Spellman. Jis pasakė, kad dau
gis kandidatų į kunigus gali nu
eiti į diakonus, kurie galėtų ves
ti, ir per tai pasireikštų dar di
desnis kunigų trūkumas. Jugos
lavijos arkivyskupas Seger iš 
Zagrebo pasiūlė įtraukti į svar
stomą katalikų bažnyčios defi
niciją, apibūdinimą, žydų vardą, 
kad parodytų žydų ir krikščio
nių giminystę per Senąjį Testa
mentą.

Mme Nhu gavo kiaušinių, 
pomidorų

PARYŽIUS. — Mme Ngo Dinh 
Nhu, Pietų Vietnamo preziden
to broliene, važiuojant automo
biliu iš viešbučio į spaudos kon
ferenciją savo šalies ambasadoj, 
buvo apmėtyta kiaušiniais, po
midorais. Pietų Vietnamo stu
dentai, ruošdami prieš ją demon
stracijas, susilaukė pagalbos iš 
prancūzų studentų, net katalikų. 
Mme Nhu, politikuojanti saugu
mo policijos viršininko žmona, 
pradėdama pokalbį su korespon
dentais, pareiškė padėką Ameri
kai už paramą P. Vietnamo ko
voj su komunistų partizanų ar
mija — Vietcong. Ji įspėjo, kad 
padėtis jos šaly tebėra labai pa
vojinga.

1.3%. Negrų yra 2.1%, indė
nų 6.7%, maišytų — metisų — 
89.9%. Honduras turi netoli 2 
mil. gyventojų.

Iš jų 7Q% yra beraščiai, tiek 
pat procentų yra be darbo ir apy
tikriai tiek pat procentų yra — 
pavainikiai.

Prez. Morales bandė įvesti ve
dybų instituciją, organizuodavo 
masines vedybų apeigas, bet di
delės pažangos per 6 savo pre
zidentavo metus nesusilaukė nei 
šioj, nei ekonominėj srity. Mo
kesčių surinkdavo $15 mil. per 
metus, o reikėdavo išleisti $45 
mil.

Du stambiojo kalibro New 
Yorko gengsteriai, Alberto Anas
tasia ir Frank Scalise gabeno į 
sindikatą šimtus naujų narių, 
tartum $40,000 įstojimo mokes
tis būtų buvęs menkniekis. Sin
dikato vadai pabudo naujųjų na
rių ir*nutarė Anastasia su Sca
lise likviduoti. Taip buvo pada
ryta 1957 metais, švariu geng- 
steriniu stilium, kad policija iki 
šiai dienai žudikų nesurado.

14 mėnesių karas
Joseph Valachi ligi šiol dau

giausia kalbėjo senato komitete 
apie senuosius laikus, kada jis 
ką tik buvo įstojęs į Cosa Nos
tra ir kada sindikate užvirė kru
vina kova dėl vadovavimo 1930- 
31 metais. Policijos kronikose 
šioji nesantaika vadinama 14 
mėnesių karu.

Vyriausiu vadu, kuris* atstatė 
tvarką ir ramybę, išėjo Charles 
Luciano, 1931 metais rugsėjo 11 
dieną likvidavus sindikato “bo
sų bosą” Salvatore Maranzano. 
Jis tik'neseniai buvo įlipęs į sos
tą, nužudydamas tų metų balan
džio mėnesį Coney Island resto
rane Jose Masseria.

Lucky Charles Luciano įve
dęs reformų, pašalinęs bosų bo
so vietą ir įsteigęs komisija, ta
rybą spręsti savitarpinius gin
čus. Luciano kiek vėliau buvo 
nuteistas už baltąją vergiją, vė
liau deportuotas į Italiją, kur 
praeitais metais1 mirė natūralia 
mirtim, vis dar prekiaudamas 
narkotikais, importuodamas nuo
dinguosius svaigalus į Ameriką.

Žydai sutvarkę Maranzaną
Kai kurie senatoriai manė, 

kad jie nenugirdo ir prašė Va
lachi pakartoti, kai jis pasakė, 
jog Maranzano buvo likviduotas 
žydų gengsterių. Taip žydų, Me
yer Lanskio gaujos narių, patik
slino Valachi. Vienas iš keturių 
Maranzano žudikų, Samuel Le
vine, praėjus 6 metams smulkiai 
nupasakojęs, kaip jie sutvarkė 
sindikato bosų bosą Maranzaną.

Valachio pasakojimu, Masse- 
rią į mirtį įviliojo jo geri drau
gai, Luciano, Vito Genvese (jis 
dabar sėdi kalėjime ir iš ten te- 
bevaldo savo padugnių karalys
tę) ir Ciro Terranova. Pastara
sis buvo taip susijaudinęs po nu

COSA NOSTRA NEPRIIMA NAUJŲ NARIŲ 
įstojimo mokestis į gengsteriy sindikatą buvo $40,000 

WASHINGTONAS, D. C. — Savo organizacijos paslapčių 
išdavikas gengsteris Joseph Valachi, 60 metų, pasakojo senato 
tyrinėjimų komitete, kad padugnių sindikatas Cosa Nostra 1958 
metais uždarė duris* naujiems nariams. Pirmą kartą narių sąra
šai buvo uždaryti 1931 metais, bet 1954 metais buvo vėl atidaryti.

žudymo, kad negalėjo pataikyti 
automobilio užvedimo rakto, ka
da reikėjo skubiai bėgti iš nusi
kaltimo vietos. Kiti žudikai jį 
nustūmė nuo vairo ir laiku pa
sišalino.

Terranovos ga*.bė per tai kri
to ir jis taip krimtosi, kad mirė 
natūralia mirtim, sprogo iš siel
varto širdis.

Planavo nudėti Al Capone
Maranzano, užėmęs Masseria 

vietą Cosa Nostra vadovybėj 
ir suruošęs pergalės puotą, pasa
kojo Valachiui, jog jis yra nu
matęs likviduoti būrį savo kon
kurentų, tarp jų Luciano, Geno
vese, Frank Costello, Dutsch 
Schultz net Al Capone Chicagoj.

Jis pakvietė į savo raštinę, 
Park Avenue ir 46 Street, New7 
Yorke, pirma du sėbrus, numa
tytus likvidavimui — Luciano ir 
Genovese. Darbą turėjo atlikti 
Vincent Coll, Pasiutusiu šunim 
vadinamas. Beje, pirm negu Ma
ranzano būtų galėjęs likviduoti 
per Vincent Coll anuos du sėb
rus, į jo raštinę įėjo keturi žy
dai, apsirengę policininkų uni
formomis, ir Maranzaną nušo
vė.

Joseph Valachi smulkiai nu
pasakojo, kad tie žydai dirbo Me
yer Lanskiui, kuris šiandien te
bėra gyvas ir sveikas ir turi mi
lijonus pinigų. Lansky buvo pa
kviestas Batistos laikais į Kubą 
organizuoti lošimų namus. Ne
maža tokių namų jam priklau
so Las Vegas, Nevadoj. Jis yra 
seniai policijos ieškomas, bet 
niekaip jo neranda.

Automatai išstumia 
žmones iš fabrikų 

Pramonės mechanizacija yra 
rimčiausia nedarbo priežastis

WASHINGTONAS, D. C. — 
Automatinių aparatų fabriko sa
vininkas, U. S. Industries, Ine., 
prezidentas John Snyder stengė
si senato darbo komitete išsklai
dyti mitą, kad pramonės mecha
nizacija nedidina Amerikoj ne
darbo.

Jis įrodinėjo, kad automatai, 
pramonės mechanizacija yra

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Chicagos mokyklų superin
tendentas Dr. Benjamin Willis 
pasitrauks spalio pabaigoj iš sa
vo vietos dėl negrų spaudimo pa
naikinti ligšiolinę “kaimyninę” 
mokyklų tvarką, kad galėtų su
maišyti abiejų rasių mokinius.

♦ Čekoslovakija paskelbė, kad 
jos teritorijoj buvo numuštas 
Vakarų Vokietijos špionažo lėk
tuvas. Lakūnas žuvo.

♦ Berberų sukilėlių vadas pik. 
Hadž atmetė Alžerijos preziden
to Ben Bellos raginimą pasiduoti 
be kovos. Jis pasakė: “Mūsų nu
sistatymas nepasikeitė, Ben Bel
la turi būti nuverstas”.

♦ Nuo uragano vardu ypač 
skaudžiai nukentėjo Haičio res
publika, kiek mažiau — Domini
ka ir Kuba. Uraganas, vis dar 
galinga jėga (140 mylių per va
landą greičiu) pakrypo Baha
mos salų pusėn.

♦ Prancūzų policija suėmė 
Marsely 3 asmenys ir konfiska
vo heroino už $600,000. Nuodin
gieji svaigalai buvo skirti Ame
rikos pogrindžio rinkai.

Pekingas einąs 
prieš marksizmą 

Taip aiškino “Komunistas”, 
Kremliaus ideologinis žurnalas

MASKVA. — Paskutinių sa
vaičių ideologinius ginčus su Ki
nijos komunistais suglaudė ir 
autoritetingu tonu išdėstė Krem
liaus ideologinių reikalų, mark
sizmo-leninizmo teorijų žurna
las “Komunistas”.

žurnalas padarė tokią išvadą, 
jog aplamai visa Peking© politi
ka yra nesuderinama su mark- 
sizmu-leninizmu. Vakarų kores
pondentams atrododo, kad “Ko
munisto” vedamasis straipsnis 
buvo išspausdintas kaip pagrin
das būsimai komunistų partijų 
konferencijai, kuri numatoma 
Maskvoj ir kur bus pasmerkta 
Pekingo ideologija visu choru, 
o ne vienu Nikitos Chruščevo 
balsu.

svarbiausias kaltininkas, kad 
kas savaitę Amerikos fabrikuo
se ir įmonėse 40,000 žmonių ne
tenka darbo. Mr. John Snyder 
apgailestavo, kad daugis atsa
kingų žmonių nenori šių liūdnų 
faktų pripažinti ir per tai nėra 
linkę šios rimtos problemos sku
biai ir efektingai spręsti.

TRYS DIDŽIOSIOS ŠALYS SUSITARĖ
DĖL “SEKANČIO ŽINGSNIO J TAIKĄ”

Jis bus — uždraudimas laidyti karinius satelitus
WASHINGTONAS, D. C. — JAV sostinėj kalbama kaip apie 

tikrą dalyką, kad ateinantį ketvirtadienį, kai SSSR užsienio rei
kalų ministeris Gromyko bus išsikalbėjęs Baltuosiuose Rūmuose 
su prezidentu Kennedžiu, Amerika ir Sovietų Sąjunga paskelbs 
naują atominį susitarimą.

Atodrėkis Vatikano 
ir Čekoslovakijos 
šaltajame kare 
Paleistieji iš kalėjimo 

vyskupai vyksią į Romą
VATIKANO MIESTAS. — Vi

suotinio susirinkimo sluoksniuo
se laukiama, kad iš Čekoslovaki
jos kalėjimų paleistieji vyskupai 
netrukus prisijungs prie tų pen
kių čekoslovakų katalikų vysku
pų, kurie gavo komunistų val
džios leidimą išvažiuoti į Vati
kano tarybos antrąją sesiją.

Pragos arkivyskupas Josef 
Beran išbuvo kalėjime nuo 1951 
metų už atsisakymą duoti pa
klusnumo priesaiką raštu. Če
koslovakijos komunistai, švel
nindami santykius su katalikų 
bažnyčia ir su Vakarų pasauliu, 
kaltina savo stalinistus už įtam
pos aštrinimą nuo pat 1948 me
tų, kada buvo nuversta nekomu
nistinė vyriausybė.

Su arkivyskupu Bėrą,nu buvo 
paleisti keturi kiti vyskupai, če- 
koslavakijos prezidentas — aiš
ku, davus ženklą Chruščevui, ne
seniai pašalino premjerą Siroky. 
Jam dabar komunistai verčia 
savo kaltes, padarytas stalinis- 
tų siautėjimo laiku.

Beje, Stalinas mirė prieš 10 
metų, o stalinistinių poreiškių 
vis dar apstu kaip matuškoj Ro
si joj taip ir jos satelituose.

Vengrija pilnateisis 
narys JT posėdžiuos 
1956 metų veiksmai — pamiršti

NEW YORK AS — Pirmą kar
tą nuo 1956 metų, kada Veng
rijos komunistai, padedant SSSR 
tankų divizijoms, sunaikino lais*- 
vės revoliuciją, Jungtinės Tau
tos pripažino jų valdžiai, Mask
vos tankų įstatytai, pilnas ir ly
gias teises.

Kol Amerikai nebuvo pa- 
bodęs nusistatymas kasmet iš
kelti JT pilnaties susirinkime 
Vengrijos klausimą, JT manda
tų komisija nepripažindavo Ja- 
nošo Kadaro delegatams nario 
teisių.

Šis laikotarpis JT-Vengrijos 
santykiuose yra pasibaigęs ir 
niekas nenori jo prisiminti.
Vengrai “aukštojoj politikoj”

Penktadienį Amerikos spau
da paskyrė nemaža vietos* Ven
grijos užsienio reikalų ministe- 
rio Janoš Peter kalbai apie ko
munistinės Kinijos “pasenusią” 
politiką, kuri vestų pasaulį į ka
rą.

Peikdamas Kiniją, Janoš Pe
ter gyrė Sovietų Sąjungą ir net 
Ameriką už bendrą budrumą, 
saugoj ant pasaulio taiką. Kas be 
ko, Peteris iš Budapešto rado 
Amerikoj kolonialistinių, im
perialistinių sluoksnių, bet jų 
idėjos esančios tokios pat pa
senusios ir be pasisekimo, kaip 
komunistinės Kinijos.

Pagrindą šiam tvirtinimui da
vė Amerikos, Anglijos- ir So
vietų Sąjungos užsienio reika
lų ministerių naujas susitiki
mas New Yorke ketvirtadienio 
vakarą. Visi trys ministerial po 
to pasklebė, kad jie iš principo 
susitarė uždrausti atominius 
ginklus erdvėj, tai yra, uždraus
ti laidyti žemės- satelitus, aprū
pintus atominiais ginklais.

Pirmasis ir antrasis žingsnis
Atominis paktas apie bran

duolinių bandymų uždraudimą 
ore, erdvėj ir vandeny buvo visų 
trijų didžiųjų valstybių pripažin
tas pirmuoju konkrečiu žings
niu į taiką. Pastarosiomis savai
tėmis- buvo daug kalbama ir spė
liojama apie antrąjį žingsnį šia 
kryptim. Tuo antruoju.žingsniu 
bus trijų didžiųjų šalių dekla
racija bendros politikos prieš 
atominius ginklus erdvėje.

Kitą savaitę prezidentas Ke
nnedy pasirašys su didelėm iškil
mėm pirmąjį atominį paktą, kai 
senatas didele balsų dauguma 
susitarimą ratifikavo, patvirti
no.

Paktas bus deklaracija
Paktas apie uždraudimą iš

naudoti erdves atominiams gin
klams iš tikrųjų bus tik deklara
cija, A V, SSSR ir Anglijos pa
sižadėjimas — kurio negalima 
sukontroliuoti — nelaidyti ato
minių satelitų į erdvę. Kitos 
valstybės, kad ir be galios lai
dyti satelitus, galės prie dekla
racijos* prisidėti, kaip prisidėjo 
prie sutarties apie atominių ban
dymų uždraudimą ore, erdvėj ir 
vandeny.

H. Selassie bandė 
nuteikti Kennedy 

prieš Somaliją
Amerika nori sugyventi su 

abiem besivaidijančiom šalim
WASHINGTONAS, D. C. — 

Etiopijos imperatorius Hailie Se- 
lasie, baigdamas trijų dienų vieš
nagę Washingtone, pakvietė pa
sikalbėjimui korespondentus ir 
atsakinėjo į klausimus.

Jis neslėpė savo nepasitenki
nimo prezidento Kennedžio aiški
nimu, kodėl Amerika remia mi- 
litariškai Somaliją, kuri reika
lauja iš Etiopijos Ogadeno pro
vincijos. Joje gyvena netoli mi
lijono puslaukinių, nomadiškų 
gyventojų. Prezidento aiškini
mas nepadaręs jam reikalingo 
įspūdžio.
Traukia Amerika savo pusėn
Hailie Sellasie bandė patrauk

ti Ameriką savo pusėn ginče su 
Somali j a. Prezidentas jam dės
tęs Amerikos* motyvus, kuriais 
remiama Somali j a — kad neitų 
ieškoti pagalbos pas komunis
tus. Selassie priminė, jog So
mali jos premjeras vis dar taria
si P'ekinge dėl karinės pagalbos.

‘Negusas” priminė ir tai, jog 
ir jis gali pakrypti į komunistų 
pusę, jei tai reikalinga Amerikos 
paramai gauti.

1
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Rašo Dan Kuraitis

KELIONĖ Į TOLIMUOSIUS RYTUS
10. Kodėl nepriėmė Eisenhowerio?

— Kodėl jūs neįsileidote 
prezidento Eisenhowerio ? — 
paklausiau labai gerai dalykus 
žinančio japono. Šiuo klausi
mu domėjausi ne aš vienas, 
bet ir kiti turistai, kurie ati
džiai sekė mudviejų pasikal
bėjimą.

Tai reiškinys, kuris niekad 
anksčiau nebuvo žinomas Ja
ponijos gyvenime, — pradėjo 
pamažu aiškinti japonas. — 
Žinome, kad kraštutinybės 
dažnai sutampa. Dešiniųjų 
ekstremistų ir kairiųjų eks- 
tremiststų reikalavimai daž
nai tie patys. Fašistui labai 
lengva pasidaryti komunistu, 
o komunistui nesunku persio
rientuoti į fašizmą. Visa eilė 
sovietų generolų komunistų 
perėjo Hitlerio tarnybon. Dau
gelis aukštų nacių rytų Vokie
tijoj nuoširdžiai tarnauja ko
munistams.

— Kartais ir ekstremistų or
ganizacijos pradeda bendra
darbiauti. Japonijoj buvo stip
ri studentų “zemkagurų” or
ganizacija. Niekam ne paslap
tis, kad ji buvo labai dešini, 
pati dešiniausioji. Buvę Japo
nijos karo vadai jai nebuvo 
pakankamai radikalūs. Nie
kam Į galvąneatėjo mintis, kad 
šitokią konservatorišką deši
niųjų organizaciją galėtų įtako 
keli gabūs komunistų agentai. 
Komunistai veikė labai gud
riai. Niekus jie nekėlė grynai 
komunistinių reikalavimų. Jie 
tiktai pylė aliejui j grynai na
cionalistinius japonų reikala
vimus. Jie kurstė stjyjentųs 
priešintis kiekvienam JAV pa-r 
siūlymui. Jie organizavo eise
nas, riksmus, automobilių var- 
taliojimus, akmenų mėtymą 
ir net užpuolimą peiliais...

— Tiktai vėliau, kai patys 
studentai kiek aprimo ir pra
dėjo teirautis, iš kur visam 
tam triukšmui organizuoti 
ateidavo pinigai, kas buvo au
kotojai, kas kurstė nerimą, ko
kiais keliais į viršūnę įslūogė 
nežinomi elemenetai, tai pa
aiškėjo, jog tai būta infiltruo
tų komunistų darbas. Dabar 
ta galingoji “zemkagurų” or
ganizacija susiskaldę, paįro ir 
niekais nuėjo. Pradžioje ji 
skilo į komunistuojančius gry

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus 
Pigiausia kaina

HE 4 - 6264 

SVEČIAI VISUOMET BUS PATENKINTI IR JUMS 
NEREIKĖS VARGTI!

... KAI TURĖSITE SKANIŲ MŪSŲ TORTŲ

čikagiečiams jau gerai žinomas pui
kus BRIGHTON BAKERY Felikso Mac
kevičiaus gaminių skonis. Gyvenantiej 
ne Chicagoje dabar taip pat gali apsirū
pinti skaniais BRIGHTON BAKERY ga
miniais: Raguoliu (Baumkuchenu), lie
tuviškais biskvitais, įvairių skonių py
ragaičiais, aguoninėm babkom, medau-
ninkais, mazurkomis, lietuviško skonio keksais, įvairiais tortais, as
tuonių rūšių duona ir kitais gaminiais. Tuos visus gaminius BRIGH
TON BAKERY pasiųs jums paštu. Reikalaukite gaminių kainoraščio, 
iš kurio pasirinksite kas jums yra reikalinga, čikagiečiai gali vietoje 
(kepykloje) gauti jau pagamintą prancūzišką tešlą, iš kurios patys 
namie pasigamins sau pageidaujamus kepinius.

BRIGHTON BAKERY
2457 West 46th Place

Chicago 32, Illinois Telef. Virginia 7-1250

BRIGHTON BAKERY GAMINIŲ REIKALAUKITE 
VISOSE MAISTO KRAUTUVĖSE, KAIP CHICAGOJE, 

TAIP IR KITUR.

Narys Lithuanian Chamber of Commerce

nai dešiniuosius, o vėliau ko
munistai dar susiskaldę į ko
munistus trockistus ir Nikitos 
šalininkus. Dabar studentai 
gėdisi, kad jie leidosi taip leng
vai keliems Įsibrovėliams už
valdyti nacionalistinę organi
zaciją, bet triukšmo metu — 
dešiniesiems ir kairiesiems 
bendrai nerimą keliant — net 
vidaus reikalų ministeris buvo 
išsigandęs. Vietoje griežtos po
litikos, jis aiškiai rodė berei
kalingą baimę. Už tai jis pats 
nukentėjo...

— Ne japonai pastojo prezi
dentui Eisenhoweriui kelią. 

.Prieš jį pasipriešino naciona
listinė studentų organizacija, 
užvaldyta Maskvos agentų. 
Didelė Japonijos gyventojų 
dauguma pritaria Amerikos 
politikai ir nori su amerikie
čiais bendradarbiauti. Japonai 
patyrė, kokia geraširdė yra 
Amerika. Vargu rastum kurią 
kitą valstybę, kuri taip švel
niai elgtųsi su savo priešu. Ja
ponai žino, kad maža saujelė 
militarist!] užpuolė amerikie
čius. Japonai, pralaimėję ka
rą, tikėjosi labai žiaurių rep
resijų, tuo tarpu amerikiečiai 
elgėsi kaip džentelmenai. Ja
ponams buvo gėda su ameri
kiečiais susintikti. Kaip karas 
buvo pradėtas mažos japonų 
saujelės, taip ir triukšmą prieš 
prezidentą Eisenhowerj sukė
lė maža saujelė japonų. Pir
mąjį sukėlė admirolai, deši
nesni už pati imperatorių, o 
antrąjį sukėlė komunistai, 
įlindę į jaunų nacionalistų or
ganizacijos viršūnę. Rimtiems 
japonams buvo gėda, kad ne
buvo kam suvaldyti gatvėse 
“dainuojančių ir trafiką stab
dančių gyvatinių lenciūgų”...

Ne vienas studentas, kuris 
“gyvačių šokį” šoko, vėliau 
viešai prisipažino, ikad į tas 
nuotaikas gudrių agentų ir 
kvailų nacionalistų buvo 
įtrauktas. Daugelis triukšmą 
kėlusių studentų vėliau prezi
dentui Eisenhoweriui parašė 
ir kvietė, kad jis atvyktų. Jie 
pasižadėjo daboti, kad niekas 
triukšmo nekeltų. Jie prašė 
prezidentą Eisenhowerj duoti 
jiems progos atsiprašyti...

Šitaip visą problemą paaiš
kinus, daugiau klausimų nebu
vo. Iš viso, reikia pasakyti, 
kad Japonijoj ūkis po karo 
atsigavęs, pramonė auga, yra 
duonos ir drabužių. Japonai 
varo didelę prekybą su užsie
niais. Japonijoj nėra neapy-

kantos prieš amerikiečius. Jie 
geri darbininkai, dirba ilgas 
valandas, gamina daug įvai
rių prekių. Japonijos darbi
ninkas uždirba mažiau negu 
amerikietis, ten viskas pigiau, 
užtat japonai gali išstumti 
amerikiečių prekes iš kai ku
rių rinkų, jeigu amerikiečiai 
neapsižiūrės.

(Bus daugiau)

Panevėžiečiai 
išleido knygą

Chicaga yra viena iš didžiau
sių lietuviškų kolonijų, kuri tu
ri šimtus, įvairiais pavadinimais, 
organizacijų. Kai kurios iš jų 
gyvena jau keliasdešimt metų 
ir turi susitaupusios ir kapitalą. 
Tačiau reta kuri iš jų reiškėsi 
literatūrinėje bei kultūrinėje sri
tyje ir daugumas jų net nepa
teisina savo gyvasties, t. y. sa
vęs neįamžina tautos istorijoje. 
Tame skaičiuje yra ir Panevė
žiečių klubas, kuris, palygina
mai, dar jaunas. Įsteigtas vos 
prieš penkis metus, tačiau per 
tą trumpą laiką suskubo save 
įamžinti, išleisdamas knygą apie 
Panevėžio miestą ir apskritį.

Išleista gera knyga, gero tu
rinio, yra pastovus paminklas 
ne tik autoriui, bet ir leidėjui 
bei skaitytojui. Mat, gera kny
ga su imponuojančiu turiniu pa
rašyti reikia daug kruopštaus 
atsidėjimo ir dažnai tenka auto
riui vargti keletą metų. O beto, 
nepaprastai yra sunku parašytą 
knygą išleisti. Gi Panevėžiečiu 
klubas, kažkaip nejučioms, tuos 
sunkumus nugalėjo: ne tik kny
gą parašė; išleido ir jau net pre
numeratoriams išsiuntinėjo. At
seit, prieš metus kitus buvusi 
svajonė, šiandieną tapo tikre
nybe.

Panevėžiečių klubo valdyba to 
džiaugsmo proga, šių metų spa
lio 19 d. Jaunimo Centre ruošia 
su kuklia programa pobūvį, į 
kurį kviečia atvykti visus’ narius 
ir plačiąją visuomenę.

Klubo v-bos vardu P. Dirkis

Statys aukščiausią bokštą
Chicagos miesto planavimo 

komisija yra apsvarsčiusi pas
tatyti Chicagoje 920 pėdų 
aukštumo bokštą, kurs būtų 
aukščiausias pasaulyje, — 35 
pėdomis aukštesnis už Pary
žiaus Eifelio bokštą.

Merui Daley siūlant, viela 
tokiam bokštui kaip tinka
miausia numatyta Navy Pier 
barakų gale prie pat ežero.

Bokšto galūnėje numatyta 
įrengti pusantram tūkstančiui 
žmonių teatrą-restoraną su 
balkonais, o bokšto apačioje 
pramogų parkelį su esplana
da. Bokštas kaštuosiąs apie 
12 milijonų dolerių, kurie 
bus sutelkti iš privačių intere
sų.

Bendradarbiai
Bebaigiant politinių pabėgė

lių gyvenimo antrą dvidešimt
metį, ėmė rastis mus tarpe pa
vargėlių, kurie ima, kad ir 
taip vadinamoj kultūrinėj sry- 
tyj, bendradarbiauti su Lietu
vos okupantu.

Bandžiau bendradarbiauti ir 
aš. Esu gavęs iš Lietuvoje gy
venančių giminių dabar ten 
išleistų apie 20 knygų. Mainais 
siunčiau maldaknygę, išleistą 
prieš I karą,, siunčiau Kriau
čiūno Šiauriuoju Takeliu, Dr, 
Karaliaus Namų Daktarą ir 
visą eilę kitų knygų, kuriose 
sovietai nei vienu žodeliu nė
ra užkabinti. Siunčiau anglų 
kalboje knygą su bendromis 
žiniomis apie inžineriją, o ki
tą su, aprašymu ir brėžiniais, 
kaip pačiam pasigaminti jach
tą. Už išsiųstas knygas esu su- 
mėkėjęs virš $200. Tačiau ma
no giminės iki šiol, o jau nuo 
pirmųjų siuntų praėjo 6 me
tai, ar jie gyvena Kaune, Vil
niuje ar Panevėžy, jokio spau
dinio nėra iš manęs gavę. Nė 
viena knyga nėra grįžusi ir 
man. Reiškia sovietų valdžia 
šias knygas yra pasigrobusi. 
Esu parašęs visiems giminėms, 
kad mūsų bendradarbiavimas 
kultūrinėj srytyj neįmanomas 
ir jau virš metai laiko, kaip, 
man paprašius, jokių spauz- 
dinių iš giminių, gyvenančių 
Lietuvoje, nebegaunu. Tačiau 
yra mūs tarpe bendradarbia
vimo šalininkų. Bendradar
biavimo su tais, kurie sunaiki
no mūs valstybę ir žiauriai 
naikina mūs tautą. Mirus tau- 
riąjam lietuviui Tyslįavai, jie 
perėmė Vienybę ir per ją pu
čia mums muilo burbulus. Vi
sai natūralu ir suprantama, 
jei ten pereina iš Maskvos 
gauną judošiaus skatikus, bet 
kaž kaip nesiderina, kai žmo
gus dirba keliose lietuvių or- 
ganizacijose-pas vilniečius, 
pensininkus, krivūlėmis ir k. 
ir visur stengiasi užimti vado
vaujančias viekas, lenda į Vie
nybę. Čia man prisimena pa
našus bendradarbiavimas, taip 
pat kultūrinėj srytyj, prieš so
vietams okupuojant Lietuvą. 
Tokie tipeliai kaip Liudas Gi
ra, Justas Paleckis ir k. plakė
si ir makalavo prie visų orga
nizacijų ir stengėsi įlysti į va
dovybę. Vėliau paaiškėjo, kad 
jie pinigus šiam bendradar
biavimui ir makalvimui tarp 
lietuvių organizacijų ėmė iš 
sovietų ambasados. Bene ta 
pati istorija kartojasi ir dabar 
su tais bendradarbiais.

Padorus lietuvis turėtų pri
siminti, kad žuvusių už Lietu
vos laisvę brolių ir sesių krau
jas mus įpareigoja besąlygi
niai kovai už lietuvių tautos 
išlaikymą ir nepriklausomos, 
demokratinės Lietuvos respub
likos atstatymą.

Petras Greitjurgis

Buvusių policijos 
pareigūnų šventė
Š. m. rugsėjo 29 d. buvę ne

priklausomos Lietuvos parei
gūnai, susispietę į Krivūlės 
klubą, surengė savo šventės 
minėjimą — (Policijos šventė 
Lietuvoj buvo švenčiama spa
lio mėn. 2 d.) 11 vai. Jėzuitų 
'bažnyčioje buvo atlaikytos 
pamaldos. 12 vai. Jaunimo 
Centro patalpose įvyko Krivū
lės iškilmingas posėdis. Posė
džiui pirmininkavo Valerijo
nas Šimkus, sekretoriavo Balys 
Pupalaigis. Posėdis buvo pra
dėtas kunigo Benedikto Sugin
to malda. Nors nėra priimta 
rašyti apie maldą, bet neišken
tęs noriu pastebėti, kad kuni
go Suginto toks nuoširdus krei 
pilnasis į Dievulį suteikti Lie
tuvai laisvę ir nepriklausomy
bę tikrai daug kam išspaudė 
ašarą.

Sugiedojus Tautos himną,' 
Povilas Dičkis tarė trumpą 
kalbą. Jis savo kalboje apibū
dino buvusią Lietuvos polici
ją. Jos pereigingumą ir tinka
mą pasiruošimą savo darbui. 
Baigdamas savo kalbą primi
nė, kad tremtyje yra atsiradę 
tik maža buvusios policijos 
dalelė. Daugumas buvusių po
licijos pareigūnų, jau pirmo
mis dienomis tapo bolševiki
nio okupanto aukomis. Vie
nus tuoj sunaikino, kitus išt
rėmė į šaltojo Sibiro turdras 
lėtam sunaikinimui. Mirė ir 
nužudyti buvę policijos parei
gūnai buvo pagerbti minutės 
atsistojimu.

Valerijonas Šimkus siūlė bū
tinai išleisti policijos pareigū
nų atsiminimus* Jonas Juod
valkis ir dar keli pasisakė, 
kad išleidimas tokių atsimini
mų esą perankstyvas ir kaip 
tik galime kam nors pakenkti. 
Tokie atsiminimai galimi tik 
esant Lietuvai laisvai, šiuo 
'klausimu ir nebuvo susitarta. 
Dar pirmininkas pranešė, kad 
buvusią policiją sveikino bu
vęs krašto apsaugos ministe
ris generolas Kazys Musteikis. 
Vėliau jau vyko įvairūs orga
nizaciniai reikalai ir sekan
tiems metams naujos krivūlės 
klubo rinkimai. Slaptu balsa
vimu į klubo valdybą išrink
ti: Povilas Dirkis, Valerijonas 
Sinkus, Jonas Puleikis, Anta
nas iKeksylis. ir Algirdas evytis.

Po pamaldų, susirinkimo ir 
išsikalbėjimų Kęstučio Dirkio 
svetainėje, 4500 So. Talman 
avė., įvyko vaišės. Vaišės vėl 
buvo pradėtos kunigo Sugin
to maldele. Tarp kitko norė
čiau pranešti, kad šio klubo 
valdyba 'kunigą Sugintą pak
vietė savo kapelionu būti. Vai
šių metu Albinas Valentinas, 
nebežinau ar reikėtų toks da
lykas visiems skelbti, bet (die
vai jį), imu ir paskelbiu, kad 
šį kartą Valentinas neskaitė iš 
savo “Pekliškos knygos” jokio 
humoristinio rašinio, bet ėmė 
ir perskaitė paties sukurtą 
(daug kas nepatikės, bet taip 
tikrai buvo) eilėraštį, pava
dintą “Dul dul dūdelė, apsi
suko man galvelė”. Ko gero, 
gal ir naujo poeto sulauksi
me?

Kazys Klinauskas perskaitė 
savo eilėraštį, prilaikytą tai 
dienai; antrasis jo eilėraštis 
buvo “pareiškimas”, pašie
piantis biurokratus.

Ir vėl Albinas Valentinas, 
dabar jau ne eilėraštį, bet tik
rai labai humoristinį dalykėlį 
perskaitė. Ėmė IV respublikai 
paskyrė nebuvusias ir nebu
siančias ministerijas ir joms 
ministerius. Juokėsi visi tikrai 
nuoširdžiai. Tegul jį devynios 
tą Albiną su savo nekaltų ber-

Šaunios vestuvės
Jonas Keikus ir Lucille Stai- 

šiūnaitė praeito šeštadienio 
rytą Nekalto prasidėjimo baž
nyčioje iškilmingai pasižadė
jo vienas kitą; mylėti ir globo
ti iki mirties. Sutuoktuvių iš
kilmei bažnyčia buvo gražiai 
papuošta ir žmonių pilna.

Vestuvių puota buvo Da
riaus ir Girėno Posto svetai
nėje. Tai buvo tikra puota, 
retai tos patalpos susilaukia 
taip gausių svečių. Tėvams 
pp. Staišiūnams didelės išlai
dos, bet kas tai reiškia išleis
ti dukrelę už tokio garbingo 
vyro.

Abu jaunieji po vestuvių me 
daus mėnesio grįš kiekvienas 
prie savo pareigų: vienas į še
rifo ofisą, antra į Standard 
Federal Savings — pinigų 
skaičiuoti.

Laimingos sėkmės jiedum!
K. P. Deveikis

nelių ir kitokiomis ministeri
jomis. Prijuokino iki valios. 
O ponios Bronė Urbonienė ir 
Ona Peterienė duetu padaina
vo: “Stoviu poriniu” ir “Line
lius roviau ne viena”. Minė
jime ir vaišėsi dalyvavo apie 
šimtas asmenų.

Bendrai minėjimas ir vai
šės buvo pravesta labai kultū
ringai. Stasys J teškenąs 

Maloniai prašome visu lietuvių šį labdaros parengimą paremti! 
LIET. GAILESTINGŲ SESERŲ S-GOS 

TRADICINIS

KONCERTAS-BALIUS
RENGIAMAS 1963 M. SPALIO 12 DIENĄ 8 VAL. VAK. 

3504 So. Western Ave., Western Ballroom salėje.
Programą išpildo:

Operos Sol. Algirdas Brazys, Sol. Stasė Pautienienė. 
Akomp. Muf Jonas Byanskas.

Staliuku užsakymus priima:
Gail. Seserys: S. Endrijonienė — visą dieną.

V. Strimaitytė nuo 9 vai. ryto iki 2 vai. p. p. 
Br. Pivoriūnienė nuo 5 vai. vak. iki 10 vai. vak. 
Ir prie įėjimo.

Savy gaminių bufetas.
ŠOKIAMS GROJA MUZ. J. BYANSKO ORKESTRAS

PELNAS: lietuviams ligoniams Europoje ir kultūriniams reikalams.
LIET. GAIL. SESERŲ S-GA

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

UNion 6-9206

Sophie ir Bernice Welicka

THIS ADVERTISEMENT DONATED BY A FRIEND

GOODWILL INDUSTRIES STORES
< 4440 W. MADISON STREET

West Side Greatest Bargain Store 
“SENSATIONAL” BARGAIN DAYS!

NEW ITEMS — GREATER BARGAINS
THURSDAY —. Fl DAY — SATURDAY

Reg. $2.49 New MEN’S THERMAL UNDERWEAR
Shirts and Drawers .............................................................................. $1.29
Reg. 59c New 22-Oz. Bottle
PINK DISHWASHING DETERGENT .................................................. 19c
Reg. $2.98 New MEN’S FLANNEL SPORTS SHIRTS
Colorful Plaids .................................................................................... $1.67
Reg. $2.49 New BOY’S FLANNEL SPORTS SHRTS
Colorful Plaids. Sizes 6-16 .................................................   $1.27
Reg. $2.98 New ORLON BLEND BLANKETS
Irregulars and Unbound ........................................................................ 99c
Reg. $3.98 New GIRL’S WASH ‘N’ WEAR
SCHOOL DRESSES. Colorful Plaids. 6-14 ...............  $1.99
Reg. 98c New BOYS’ & GIRLS’ SCHOOL
& DRESS SOCKS ........................................................................ 3 Prs. 57c
Reg. $1.95 New MEN’S CUSHION SOLE
SOCKS. White and Colors .............„......................................... 5 Prs. 99c
Reg. 49c New BOY’S KNIT BRIEFS
& T-SHIRTS. Famous Make ..........   3 for 99c
NEW SOFAS, DAYBEDS, STUDIO COUCHES
Made by Our Handicaped Employees ...........................  $36.95 and Up
LADIES’ FALL & WINTER COATS
Many Styles and Colors ................  $1.45 And Up
LADIES’ FUR COATS, STOLES
& JACKETS, Many Styles...............—................................. $5.59 to $300
Hundreds and Hundreds
LADIES’ FALL & WINTER DRESSES ................................ 50c to $3.50
MEN’S FALL & WINTER SUITS
Beautiful Materials and Styles ......................  $3.50 to $19.98
MEN’S FALL & WINTER
DRESS SLACKS ........................................................................ 3 for $1.00

HUNDREDS OF FURNITURE ITEMS, APPLIANCES, T. V.
AND HOUSEWARES AT SENSATIONAL PRICES.

STORES HOURS: Tuesday, Wednesday, Saturday 9:30 — 5:30.
Monday, Thursday, Friday 9:30 — 9.

Deguonies tankai atvažiavo
Su dideliais vargais pavyko 

du didžiausius deguonies 
(oxigeno) tankus iš New Yor- 
ko pravežti pro kai kurių til
tų struktūrą ir juos atgabenti 
į Lutheran General ligoninę, 
kur bus įrengtas didžiausias 
aukšto deguonies spaudimo 
centras pasaulyje. Vienas tan
kas yra 35 tonų, kitas 27 tonų, 
trečias 25 tonų. Juose bus pa
guldomi ligoniai, kuriems rei
kalinga būti deguonyje. Vie
name tanke bus net ligoniai 
operuojami.

Siuntinių išsiuntimas 
ir* pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun- 
kiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
Li įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Kalsted St., Chicago 8, 111., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)
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DETROIT, MICH.
Ką ruošiame, ką veiksime?
Pasibaigė nelabai šilta vasara. 

Medžiai apsidengė rudens auk
su. Vėluma vis daugiau skver
biasi į mūsų butus: ir kuro pri
reikė. žiedai baigia pražydėti. 
Pageltę lapai siubuodamiesi 
krinta. Kažkokį rudens gam
tos nuosmukį jaučiame. Tačiau 
lietuvių tarpe pajutome atgiji
mo žymiu. Pasibaigė vasaros 
atostogos, štai ir Detroito Kul
tūros Klubas, kad ir sumažin
tam jėgom, be Marijos Bukaus
kienės nelaimės, (buvo gavęs šir
dies smūgį veiklus klubo narys 
Step. Iljasevičius — po 4 sav. 
praleistų ligoninės lovoj, šiuo

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4^2%
DIVIDENDAI 

PASIUNČIAMI 
KAS 1/4 METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 

ĮSTAIGOJE.

5¥2% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖJIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN. 

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, III. 
NEMOKAMAS PARKINIMAS 
Tel. 656-6330 ir 242-4395 

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy. 

ĮSTEIGTA 1889 — 74 PROGRESO METAI
MŪSŲ NAUJAS PASTATAS

M—IHIIIIM I 'i " '

ST. PAUL © 
FEDERAL SAVINGS

6700 West North Avenue • Chicago 35, III. • NAtional 2-5000

MŪSŲ TURTAS YRA VIRŠ $175,000,000.00 
Frank P. Kosmach, Pres.

Privažiuojamieji langeliai. — 3 dideli mašinoms pastatyti sklypai.
SAUGIOS DEPOSITO DĖŽUTĖS — TAUPYKITE PER PAŠTĄ

Dividend rate 4¥i% to 4% % per annum according to the Savings 
Plan You Choose. Money in by the 15th of the month will earn 

from the first.

• TURTAS VIRŠ $25,000,000.00
• REZERVAS VIRŠ $2,000,000.00
• 66 SAUGŪS METAI
• NAUJA DIDELĖ AUTOMOBILIAMS 

PASTATYTI AIKŠTĖ
ALBERT J. AUKERS president

'Where people make the difference*

DISTRICT SAVINGS 
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 - 4;
Thursday, 9 - 8; Friday, 9 - 6;
Saturday, 9 -1; Wednesday closed.

metu gydosi savo namuose), š. 
m. spalio 13 d. 111 E. Kirby g. 
Tarptautinio Instituto rūmuose, 
rūsio kambaryje, šaukia savo 
narių ir prijaučiančiųjų pirmąjį 
poatostoginį susirinkimą. Visi 
lietuviai kviečiami gausiai susi
rinkime dalyvauti.

Viena bėda ne bėda. Prieš po
rą savaičių inž. Viktoras Ve
selka einant skersai gatvę, ne- 

j tikėtai buvo automobilio palies- 
Itas: sužalotos kojos ir galva. 
Kolkas jis kenčia ligoninėj. Ti
kimės' sveikatos pagerėjimo, kad 
galėtume šį garbų Lietuvių Kul
tūros Klubo narį lankyti ligo
ninėj.

Kas nežino Viktoro Veselkos 
medžio drožinių žavumo! De
troite jam lygaus nėra! Tai nuo
stabių gabumų "menininkas. Nė 
viena Tarpt. Inst. ruošiama me
no paroda, ypač mugės metu, ne
apsiėjo be Viktoro Veselkos.pa
galbos, be jo meninio apipavyda- 
linimo, be jo darbščios rankos. 
Klubo kultūrininkai nuoširdžiai 
apgaili savo kolegą nelaimėje ir 
tikisi jo greito ir visiško išgy- 
jimo, ponią Veselkienę giliai už
jaučia ištiktoje nelaimėje.

Detroitiečiams* rūpi lapkričio 
mėn. ruošiama Tarp. Inst. Mugė. 
Mugė įvyksta lapkričio 21 d. iki 
24 d. Ir šiemet lietuviai daly
vauja su savo tautodailės ir kito
kiais menais (eksponatais) įvai
rių tautų meno demonstracijoje. 
Šios parodos, meninės dalies, lie
tuvių paviljoną tvarkyti paves
ta, V. Mingėlai. šiemet L. Kul
tūros Kl. reikalingas vis*ų lietu
vių stambesnės paramos, kad ga
lėtume tinkamai reprezentuotis.

VI. Mg.

Darbo, namo, buto 
reikia - viską tik 
"rlauj i eros” teikia

UNITED PRESS • NAUJIENŲ Photo
Poco Bien iš arklidės netoli Bostono žiūri Į dešimt šuniuku, ku

rie buvo palikti prie dury.

BOSTON, MASS.
L. D. D. suvažiavimas

Spalio 19 d. 10 vai. ryto San
daros salėje prasidės 
Darbininkų Draugijos 
suvažiavimas.

Lietuvių 
atstovų

ligoninę

dr.

i

Faustas Kirša apleido
Poetas Faustas Kirša apleido 

Mas’s. General ligoninę. Dabar 
jis yra poilsio namuose Darches- 
tery (Bayside Nursing Home, 45 
Coffey St.).

Jo sveikatos stovis nėra geras, 
nes nei rankos, nei kojos negali 
valdyti. Be to turi ir kitokių ne
galavimų. Jis yra nuolatinėj 
Stasio Jasaičio priežiūroje.

Adv. šalnienė išskrenda 
Japoniją šį šeštadienį

Adv. Zuzana šalnienė spalio 5 
d. su Zonta klubo delegacija iš
skrenda į Japoniją.

Ji aplankys kai kuriuos Japo
nijos miestus, kelias dienas pa
bus Hong Konge, Taiwan ir Ma
cao. Grįžtant sustos Honolulu 
mieste (Havajuose). Namo grįš 
po mėnesio.

Dail. V. Andriušis ligoninėj
Dailininkas Viktoras Andriu

šis, jau seniau sunkiai sirgęs ir 
kiek pasveikęs, naujos ligos 
įveiktas, vėl paguldytas Carney 
ligoninėje, kur jam padaryta 
rimta operacija.

Lionė Januškienė 
dviguba magistrė

Lionė Januškienė, velionio Jo
no Januškio žmona, neseniai ga
vo antrą magistrės laipsnį. Ji 
jau prieš kelerius metus Bos
tono Uuniversitete gavo psicho
logijos magistrės laipsnį, o da
bar Simmons kolegijoje gavo bi
bliotekininkystės magistrės laip
snį.

L. Januškienė dirba Harvardo 
universiteto bibliotekoje.

Trys jauni lietuviai 
medicinos daktarai

Saulius Jonas Vaičaitis, nau
jųjų ateivių sūnus, baigė Bosto
no universiteto medicinos mo
kyklą ir pradėjo interno darbą 
Veteranų ligoninėje.

S. Vaičaitis yra tretysis bai
gęs B. U-to medicinos mokyklą. 
Pirmas baigęs tą universite
tą buvo Alfredas Krisiukėnas, 
dabar dirbąs Rosengardo klini
koj So. Bostone. Antrasis buvo 
Stasys Jasaitis, dabar praktikuo
jąs savo kabinete Dorchestery.

IS KANADOS
L. B. diskusijos šeimos 

klausimais
Kanados Lietuvių Bendruo

menės Krašto Valdyba, pritar
dama pereitame Kultūros Kon
grese priimtai rezoliucijai, ragi
nančiai daugiau domėtis šeimos 
problemų nagrinėjimu. K. L. B. 
Krašto Tarybos suvažiavimo pro
ga ruošia kolektyvinę paskaitą 
ir diskusijas tema: ‘Lietuviškoji 
šeima, jos vertybės ir atsakomy
bė”. Paskaita — diskusijos 
įvyks St. Catharines, Ontario, 
Meritton Community Hall, spa
lio 12 d. šeštadienį 3 vai. 30 min. 
p. p. Kalbės Ir. Lukoševičienė 
(Social worker, Montrealio uni
versiteto profesorė), dr. J. Pikū- 
nas (psichologijos profesorius 
Detroito universitete) ir Tėvas 
Placidas, OFM, Prisikėlimo para
pijos Toronte klebonas. Modera
toriumi bus* mokyt. A. Rinkūnas.

COCOA, FLA.
LD Draugijos 36 kp. 

susirinkimas
Lietuvių Darbininkų Draugi

jos 36 kuopos susirinkimas įvy
ko rugsėjo 28 d. draugų L. M. 
Šerkšnių rezidencijoje.

Pirmiausia buvo aptarti kuo
pos reikalai ir nutarta iš kuopos 
iždo $10 pasiųsti LDD suvažia
vimo Bostone pasveikinimui. 
Taipgi buvo nutarta surengti ru
deninį pikniką sekmadienį, spa
lio 20 dieną J. ir M. Stepp (Ste
ponavičių) Palmių sode. Pikni
ko pradžia bus 11 vai. priešpiet.

Šeimininkės pagamins gardžių 
valgių, o šeimininkai parūpins 
ko išgerti. Iš kitur atvykusiems 
pikniko vieta lengviausia bus su
rasti taip: atvažiavus į Indian 
River City, važiuoti vieškeliu 
(1) į pietus tris mylias iki Mis
sel Moors Used Car Lot; iš ten 
tik vienas blokas po dešinei — 
R. 1 Box 9. Piknikas Titusville,

Zuhttots 
rout wines

and LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILL *

AH accounts insured to $10,000 
by an Agency of the United 
orare$ oovernrnen?.

CURRENT

Dividend RatePELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
■SS annum 

effective April 1,1960

lnVejJT rW UniVĖŠ

Universal Investment 
Share Account
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Lietuvių Komiteto
Pasaulinei Parodai 

suvažiavimas
NEW YORK. — Rugsėjo 27 

d. Festival Restorano salėje, ku
rią valdo Vaclovas Steponis, įvy
ko Lietuvių Komiteto Pasauli
nei parodai plenumo suvažia
vimas. Dalyvavo New Yorko, 
New Jersey ir Connecticut vals
tybių atstovai. Posėdį atidarė 
komiteto pirmininkas prof. Jo
kūbas J. Stukas. Jis pareiškė, 
kad paviljono, arba vietos bet 
kuriame paviljone nebus. Ruo
šiama tik Lietuvių Diena, kuri Į 
įvyks' ne rugpiūčio 24, kaip kun. 
dr. Stasio Valiušaičio paskelb
ta, bet rugpiūčio 23 (1964), tai 
yra sekmadienį. Gautas stadijo-- 
nas, kuriame tilptų 15,000 as
menų. Jei būtų diena 
reikėtų tenkintis sale, 
telpa 1,200 žmonių.

Iki šiol iš komiteto
bės sužinota, kad tik daininin
kai ir šokėjai ruošiasi. Akto
rius K. Vasiliauskas, meniško
sios dalies koordinatorius’, pra
nešė apytikrių sąmatą, kuri sie
ktų $27,000. Iš Lietuvos pa
siuntinybių ir konsulatų, pasak 
prof. Jokūbo J. Stuko, paramos

lietinga, 
kurioje

vadovy-

Fla. Telefonas AM 7-2690.
Kuopos susirinkimui pasibai

gus, draugai Šerkšniai visus pui
kiai pavaišino. Didelis jiems 
ačiū. J. S.

63 DODGE CLEARANCE SALE SAVE $ $ $RYAN DODGE INC.
34 W. 103rd Street

Open Sunday CO 4-5100

54 metų bėgyje Bendrovė visuomet išmokėjo taupmenas pagal pareikalavimą.

♦ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be jokiy priediniy paskolos sudarymo išlaidy
♦ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis iš žemiausią nuošimčiu.

JUSTIN MACKIEWICH Jr. 
Prezidentas

TAUPYK STIPRIAUSIOJE BENDROVĖJE, 
kur tavo pinigai gauna dividende; kas 90 dieny, pradedant rugs. 30-ta.STANDARD FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Vlrainia 7-1141

• Turtas $85,000,000 • Ats. Fondas virš $8,500,000 •

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

Chartered and supervised by 
U. S. Government

I negalima gauti. Jie pažadėjo 
remti moraliai.

Muzikas Algirdas Kačanaus- 
kas pranešė, kad iš JAV-bių ir 
Kanados jau susiregistravo 30 
chorų, kuriuose dainuoja per 
700 choristų.

Liaudies šokių vadovė ir ko
mitete šokiais rūpinantis p. Ja
dvyga Matulaitienė pranešė, kad 
sudaryta šokių programa, ku
rioje 8 šokiai šokami, — 6 ben
dri ir po vieną vaikinai ir mer
gaitės, 
laitienė 
truotųsi 
žinomas 
grupių,

Ponia Jadvyga Matu- 
pageidauja, kad regis- 
šokių grupės. Jai esą 
nemažas skaičius tų 

bet jos nepalaikančiosRYAN DODGE INC
“FOR THE FINEST IN USED CARS”

'60 DODGE
4 Dr., 6 cyl. Auto, P. Steering, 
Radio, Heater, Clean Family Car. 
Low Mileage.......................... $995
'59 PONTIAC
4 Dr. Hardtop, Stan. Trans., 
Big Engine, Fastest Car a- 
round .................................. $895
'62 MG CONVERT.
Gleaming Black Finish .... $895 
'56 CHRYSLER STAT. WAGON 
Red & White with Full Power. 
Nice Family Car ..............  $495 

su ja ryšio. Jos prašomos pra
nešti s*avo adresus.

Apie finansinę būklę kal
bėjo inž. Vladas Dilys, iš New 
Jersey. Finansai blogoje būk
lėje, aukos 'neplaukia. Suvažia
vimo dalyviai reiškė nuomonę, 
kad Lietuvių Dieną Pasaulinėje 
parodoje turėtų paremti Altas 
ir Lietuvių Bendruomenė.

Po išsamių kalbų Spaudos 
sekcijos koordinatorius agrono
mas Jurgis Sirusus pareiškė, 
kad spauda kooperuoja ir pa
ruošė rezoliuciją, kuri komiteto 
vardu bus skelbiama spaudoje.

B.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

'59 DODGE
V-8, 4 Dr., P. Steering, Auto, 
Radio, Heater. Very Sharp $595
'57 DODGE
6 Cyl. Auto. 4 Dr., R&H, Extra 
Sharp. Only ...................... $395
'62 DODGE 500 CONVERT.
Full Power, Like Brand 
New....................................... $1795
'59 CHEV.
4 Dr. Hardtop, Fully Equipt. 2 
To Choose From. Both 
Sharp .................................. $895

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak.
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. 9 iki 12 vai.

[INSURED]

Ne lygybės nori, bet 
pirmenybės reikalauja
Trys jauni negrai statybos 

mokiniai apskundė apygardos 
teismui firmą ir uniją, kurios 
stato federalinius teismo na
mus miesto centre, kaltinda
mi diskriminacija, nes nepriė
mė jų į darbą, o paskyrė į dar
bo laukiančiųjų eilę. Unijos 
advokatas teisme paaiškino, į 
kad darbo laukiančiųjų eilėje j 
yra 148 baltieji, dėlto nrintie- 
siems trims juodukams duoti 
darbą be eilės, tie 148 laukian
tieji būtų nuskriausti ir pa
grįstai galėtų skųstis iešmui.
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų______________ $7.00
trims mėnesiams-------------- $4-00
vienam mėnesiui-------------- $1.50

Užsieniuose
metams__________________$16.00
pusei metų ______________ $8.00
vienam mėnesiui __________ $1.50
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Dienraščio kainos:
Jhicagoje ir priemiesčiuose

metams _________________$15.00
pusei metų ______________ $8.00
trims mėnesiams _______ $4.00
vienam mėnesiui ________ $1.50

Naujienos eina kasdi n, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisą* atdaras kasdien, išskyrų* sekmadienius, nuo 
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Perversmas Hondūre
Devynių dienų būvyje antras perversmas Lotynų 

Amerikos kraštuose.
Pereitų savaitę buvo nuverstas Dominikonų Respub

likos prezidentas Juan Bosch. Prieš porą dienų tokio pat 
likimo susilaukė Hondūro prezidentas Ramon Villeda 
Morales.

Abudu prezidentai yra išdęportuoti. Vieną ir antrą 
jų nuvertė militaristai, ir abiejuose atsitikimuose per
versmininkai pasiskelbė karštais patriotais, kurių tiks
las esąs apsaugoti kraštą nuo suirutės ir nuo gresiančio 
komunistų įsigalėjimo pavojaus.

Bet tai paprasta ir labai sena “tėvynės gelbėtojų” 
gaida, kai tie “glbėtojai” kalba dešiniųjų elementų vardu, 
Lietuviai atsimena, kad ir Kaune 1926 metų gruodžio 17 
dienos “pučo” organizatoriai “gelbėjo” kraštą nuo ko
munistų, kurių tada Lietuvoje buvo tik nereikšminga 
saujelė. Prezidentas Dr. Kazys Grinius buvo pašalintas 
ir jo vieton pasodintas A. Smetona.

Tikroji perversmų priežastis taip .Dominikoje, taip 
Hondūre, visai kitokia. Prezidentas Juan Bosch ėjo savo 
pareigas nepilnai 7 mėnesius. Bet militaristai buvo prie
šingi reformų programai, kurią vykdė, su JAV pagelba, 
prezidentas Bosch.

Panašiai ir Hondūre. Iki prezidento Moralės šešerių 
metų termino pabaigos buvo belikę tik 10 dienų. Turėjo 
būt renkamas naujas prezidentas ir naujas parlamentas. 
Kad to neįvyktų, buvo padarytas perversmas.

Hondūre, kaip ir Dominikonų Respublikoje, buvo 
vykdomos socialinės bei ekonominės reformos, padedant 
JAV-ėms. Jomis buvo siekiama pagerinti vargingą ūki
ninkų ir darbininkų būklę ir susiaurinti prabangoje gy
venančių turtuolių privilegijas, kad kraštas galėtų pa
kilti kultūriškai ir ekonomiškai.

Šitie perversmai yra skaudūs smūgiai JAV politikai 
Vakariniame Pusrutulyje. Nevienas kaltins dėl to dabar
tinę JAV administraciją ir kai kas sakys, kad tas visas 
Washingtono užsimojimas padėti Lotynų respublikoms 
persitvarkyti esąs beprasmiškas ir bereikalingas.

Bet argi būtų geriau JAV-ėms ten visai nesikišti?
Ar, gal, būtų geriau elgtis taip, kaip buvo elgiamasi 

seniau: daryti biznį su tų respublikų valdovais, su jais 
draugauti — ir nepaisyti, kad dirbančiųjų žmonių ma
sės yra paskendusios neišbredamam skurde? Argi tokia 
politika būtų žmoniška, teisinga ir išmintinga?

Praeityje ji buvo praktikuojama. Bet kokie jos vai
siai?

Nauja politika buvo pradėta palyginti neseniai. Ga

limas dalykas, kad jos vykdytojai nebuvo pakankamai 
apdairūs ir darė klaidų. Amerikiečiai nėra neklaidingi. 
Jie, kaip ir visi kiti žmonės, mokosi iš praktiško patyri
mo. Juo uždavinys sunkesnis, juo ilgesnio reikia patyri* 
mo, kol išmoksti jį tinkamai atlikti.

Nusivylimas dėl tų nepasisekimų neturėtų atimti 
JAV-ėms norą tęsti savo pastangas, kad Lotynų respubli
kų žmonės įsitikintų, jog Washingtono skelbiama “ge
ros kaimynystės” politika nėra tušti žodžiai.

^-APŽVALGA-=
Popiežius ir vyskupaiAntrojoje Katalikų Bažnyčios visuotinio susirinkimo sesijoje, kurių sušaukė Vatikane popiežius Paulius VI, pirmuoju darbotvarkės punktu yra numatytas Bažnyčios struktūros klausimas, trumpai pažymėtas žodžiais: “De Ecclesia” (Apie Bažnyčią).(Senovės graikų valstybėse “ekklėsia” buvo vadinami periodiški piliečių susirinkimai bendriems valstybės reiką- lams svarstyti. Vėliau šitą pavadinamą priėmė krikščionys savo organizacijos narių visuotiniem susirinkimams tam tikrame mieste arba apylinkėje. Nors pirmieji krikščionys visi be išimties buvo žydai, bet jų inteligentai savo raštuose vartodavo graikų kalbą.)Kad visuotinis (ekumeninis) Vatikano pasitarimas išdiskutuotų pirmiausia “ekklėsijos” klausimą, reikalavo pats popiežius, nes jisai mano, kad katalikų vadai, norėdami, kviesti vienybės kitus krikščionis — protestantus ir Rytų ortodoksus, — turi pirma susitvarkyti savo organizacijos viduje. Ligšiolinė R. Katalikų Bažnyčios struktūra žymiai skiriasi nuo protestantiškų bei rytinių katalikų organizacijų.Be to, dabar jaučiama, kad viduramžių laikais susiformavusi Katalikų Bažnyčios organizacija jau yra pasenusi ir nebetinka dabartinių laikų sąlygoms. Visų pirma ji yra perdaug autokratiška. Dogmos klausimuose popiežius turi neaprėžtą galią; jisai yra laikomas “neklaidingu”.

♦Bažnyčios struktūrai pakeisti yra pateikti du projektai, dėl kurių kilo aštrių ginčų tarp vadinamųjų “liberalų” ir “konservatorių”. šios dvi srovės jau buvo pasireiškusios pernykščio j e sesijoje.Apie tuos ginčus praneša Amerikos korespondentai. Į Vatikano susirinkimą jų neįleidžia, bet jie gaudo žinias iš tų, kurie įeina į vidų arba 

sugriebia kokį konfidencialų biuletenį.Tarp kitų, rašo apie tai ir či- kagietis lietuvis Stanley Pieža, “American” korespondentas. Jisai praneša, jog “Liberališkieji vyskupai priešinasi sakiniui, kad Jėzus pavedė Bažnyčios valdymą ‘Petrui ir apaštalams’.”Tokiu pasakymu Petras yra atskiriamas,nuo apaštalų, lyg kad jisai turėtų nepriklausomą nuo jų ir aukštesnį už jų visų autoritetą. Tuo gi tarpu, sako liberališkieji vyskupai, Petras buvo vienas tarpe dvylikos apaštalų, jų pirmininkas.Šito sakinio svarba yra tame, kad pagal Romos katalikų teologiją popiežius yra laikomas Petro įpėdiniu, o vyskupai apaštalų įpėdiniais.Bet vyskupai konservatoriai, beveik visi italai, mato liberalų aiškinime pavojų popiežiaus viršenybės dogmai. Jei Petras buvo tik vienas iš dvylikos apaštalų, nors ir jų pirmininkas — “primus inter pares”, tai ir popiežiaus autoritetas Bažnyčioje nėra pilnas; jisai yra tik vyskupą kolektyvo dalis.
♦Popiežius Paulius, kuris remia liberalų frakciją, ieško kompromiso tarp tų dviejų skirtingų nuomonių. Savo kalboje pereitą sekmadienį jisai pasakė, kad jisai “sveikintų didesnį vyskupų dalyvavimą sunkiose bažnyčios valdymo atsakomybėse”.Bet tai tik užuomina. Kaip tą “didesnį vyskupų dalyvavimą” konkrečiai suformuluoti ir vykdyti praktikoje, jisai neaiškino. Čia bus didelis galvosūkis daugiau, kaip 2,000 vyskupų, arkivyskupų, kardinolų ir vienuolijų abatų, suvažiavusiems į Vatikaną. Ar jie susitars?Pirmasis Vatikano konsiliumas, 1869—1870 metais, savo darbų nebaigė, revoliucinei italų armijai įėjus į Romą ir ap-

Ką parodė Ontario parlamento rinkimaitijos vadovas Mr. J. Diefenba- ker artinasi prie 70 metų amžiaus. Mažesniųjų partijų vadovai, kaip socialistų lyderis1 Mr. Tomy Douglas, ar Social Credit Mr. R. Thomson, ar pagaliau paskutiniu laiku pagarsėjęs Mr. Real Cauette yra senai peržengę 50-ius metus ir artinasi prie 60-ųjų.Taip, kad Ontario, kaipo viena iš. svarbiausių ir didžiausių Kanados federacijos dalių, yra beveik kad pirmoji, kur jaunesnės generacijos atstovai po rugsėjo 25 rinkimų perėmė tos provincijos vadovavimą į savo rankas.Mr. Robarts konservatoriaiMr. Robarts jau buvo Ontario ministeriu pirmininku ir prieš rugsėjo 25. d. rinkimus. Bet tą postą jis turėjo ne demokratiškų rinkimų pasėkoj, o iš Mr. Leslie Frost vadovaujamos Ontario konservatorių partijos malonės. Kai prieš du metus Mr. Frost, ilgametis Ontario konservatorių partijos lyderis ir Ontario ministeris* pirmininkas, nutarė pasitraukti iš politinio gyve- n’mo, konservatorių partijos konvencija išrinko savo nauju lyderiu mažai kam žinomą advokatą John Robarts, kurs buvo peržengęs vos 40 metus ir Mr. Frost vyriausybėj ėjo švietimo ministerio pareigas. Po tos konvencijos Mr. Frost atsistatydinus Mr. Robarts automatiškai perėmė ir Ontario vyriausybės ministerio pirmininko postą.Mr. Robarts, kaip ministerio pirmininko iš konservatorių malonės, politikos būdingiausiu bruožu tenka laikyti tai, kad jis pamažu atsiribavo nuo Mr. Frost senųjų konservatorių politikos, kuri buvo priešiška socialiniam progresui ir visokiais galimais būdais priešinosi pažangiai socialinei įstatymdavystei. Mr. Robarts besiruošdamas rinkimams paskelbė visą eilę socialiniai pažangių įstatymų ar įstatymų projektų, kuriuose atsispindėjo socialistų nuo senai propaguojamos idėjos, kurių dalis jau buvo įgyvendinta socialistų valdomoj Saskačevano provincijoj. Tiesa, tai toli gražu nebuvo tai, ko socialistai reikalavo socialinės medicinos, pensijų, minimum atlyginimo ir kitose srityse. Bet palyginus su Mr. Frost konservatorių vyriausybe tai buvo didelis žingsnis pirmyn ir senųjų konservatorių akyse Mr. Robarts atrodė beveik kad nuosaikus socialistas. Nestigo konservatorių spaudoj balsų gan griežtai kritikuojančių Mr. Robarts. Bet jis į tą kritiką iš dešinės nekreipė perdaug dėmesio. Jam buvo aišku, kad jeigu jis nori gauti vi

Rinkimų rezultataiNaujienų skaitytojams jau yra žinomi rugsėjo 25 d. rinkimų rezultatai į Ontario Provincijos parlamentą. Ateinančiam keturių penkių metų laikotarpiui rinkikai patikėjo tos provincijos valdymą Mr. John Robarts vadovaujamiems konservatoriams, kurie pravedė 78 atstovus į provincinį parlamentą, turintį 108 atstovus. Mr. John Win- termeyer vadovaujami liberalai, kurie pirmykščiame parlamente turėjo 24 atstovus, į šį parlamentą pravedė 23 atstovus. Liberalų vadas Mr. Winterme- yer jo nuosavoj rinkiminėj apygardoj pralaimėjo ir to pasėkoj ant rytojaus* po rinkimų atsistatydino iŠ Ontario liberalų partijos vadovybės. Mr. Donald C. Macdonald vadovaujami socialistai arba New Democratic Party, sutrumpintai NDP, kurie paskutiniam parlamente turėjo 5 atstovus, į naują parlamentą pra vedė 7.Tų rinkimų rezultatų gilesnę analizę išryškina eilė įdomių bruožų, labai būdingų jaunesnei Kanados generacijai, kuri pamažu perima vadovybę į savo rankas ne tik Ontario provincijoj. Visų trijų rinkimuose dalyvavusių partijų lyderiai, tai Amerikos Prezidento J. F. Kenedžio generacijos atstovai. Jie visi trys, kaip ir Kennedy, antrojo pasaulinio karo metu kaip jauni kariai kovėsi įvairiuose frontuose ir politiškame-visuo- meniškame gyvenime pradėjo reikštis jau gerokai po karo, kai politinė scena tiek JAV, tiek Kanadoj buvo dominuojama senesnės kartos atstovų. JAV po Ken- nedžio išrinkimo į prezidentus jaunesnės generacijos atstovai bematant pradėjo dominuoti politiškai visuomeninę sceną. Tuo tarpu Kanadoj generacijų pasikeitimo procesas yra daug lėtesnis. Federalinės politikos sceną vis dar dominuoja senesnės kartos atstovai. Tiek Kanados? dabartinis ministeris pirmininkas ir Liberalų partijos lyderis Mr. L. Pearson, tiek oficialios opozicijos ir konservatorių par- supus rūmus, kuriuose ėjo vyskupų posėdžiai. Popiežius Pijus IX neteko Pasaulinės valdžios. Bet, prie šišsiskirstant, vyskupų susirinkime buvo dauguma balsų priimta popie
žiaus neklaidingumo dogma, kuri Romos Katalikų Bažnyčią suskaldė, Nuo jos atsimetė “senieji” arba “nepriklausomi” katalikai.Šiame bažnyčios susirinkime taip pat nėra vienos nuomonės. O suvienyti visus krikščionis bus dar sunkiau. 

suomenės pasitikėjimą ir išsilaikyti valdžioje ne iš konservatorių malonės, bet demokratinių rinkimų pasėkoj, tai dargi per- dėm konservatoriškoj Ontario provincijoj jam reikia padaryti kompromisą su socialiniai pro- gresyviškais postulatais, kuriuos propagavo ne tik socialistai, bet ir bijantieji netekti masėse įtakos liberalai. Mr. Robarts naujas konservatizmas ir atsiribavimas nuo senos konservatorių politikos jam kaip tik ir padėjo laimėti rugsėjo 25 d. rinkimus, kurie pirmą kartą padarė jį ministeriu pirmininku iš visuomenės malonės. Ant kiek Mr. Robarts pateisins gautą visuomenės pasitikėjimą — parodys ateitis.Likę be galvos liberalaiDidžiausia staigmena rugsėjo 25 d. Ontario rinkimuose buvo tai, kad Ontario liberalų partijai buvo nukirsta galva. Kaip jąu anksčiau minėta, Mr. John Win- termayer, kurs prieš keletą metų buvo išrinktas Ontario liberalų partijos lyderiu ir su kuriuo liberalai siejo labai dideles viltis, kaip su jaunu, energingu ir daug žadančiu politiku — vis*ai nelauktai pralaimėjo rinkimus nuosavoj rinkiminėj apygardoj. Jo gi vadovaujama partija, kurią rinkiminės kampanijos metu labai aktingai rėmė kai kurie federaliniai liberalų ministerial, visiškai nepadidino savo atstovų skaičiaus ir gautų balsų nuošimčio. Tai buvo juo didesnis smūgis ne tik Mr. Win- termayer, bet ir Mr. L. Pearson federalinei liberalų vyriausybei, nes per įvykusius* pereitą pavasarį rinkimus į federalinį parlamentą Ontario provinciją, ypač tv. Metropolitam Toronto, buvo pasisakę savo daugumoj už liberalus.Atrodo, kad tai įvyko dėl se- kančių trijų priežasčių: 1. Visuomenės dalinio nusivylimo Mr. Pearson federaline liberalų vyriausybe, kuri nepadarė nieko tokio, kas būtų pateisinę jos pažadus, duotus* federalinių rinkimų metu; 2'. Mr. Wintermayer perdaug didelio, beveik besąlyginio užsiangažavimo Romos Katalikų vyskupų reikalavimų pusėje dėl sulyginimo katalikiškų mokyklų su viešosiomis mokyklomis ir 3. Mr. Wintermayer perdėm demagogiškos rinkimi- nės kampanijos, kurios metu jis ne tik žadėjo, kaip sakoma ‘pie in the sky” visose gyvenimo srityse, bet ir be atodairos puolė atskirus asmenis, kaip iš konservatorių, taip ir socialistų gretų.Komentuodamas Mr. Wintermayer pralaimėjimą, socialistų lyderis Mr. Macdonald pasakė, kad “liberalų lyderis gavo tąi,
JUOZAS JOKANTAS

CHICAGO JE PRIEŠ 50 METŲ 
3. — To tai aš nežinojau, — tęsė M. savo abejones. Tai kaip miręs žmogus stos į Dievo sūdą, būdamas be nugaros?

Pirmoji automobilio nelaimėVisi tada tebebuvome jauni, pačiame gyvenimo smagume. Mackevičius, Aukštis ir kiti nusipirko naujus automobilius, kiekvienas kitokios kompanijos: Buick, Packard, Michael, ir kt., ir vasaros atostogų ar savaitgalį jau išvažiuodavo su šeb- momis ir draugais net iki Wisconsino. Keliai kad ir siauri ir netaip išlieti kaip dabar, bet kadangi automobilių dar labai maža tebuvo, buvo galima ir palenkty- niuoti, ir vieni kitus pralenkti.Taip sykį belenkty niuo darni jie pamatė skersai kelio einantį traukinį. Kai traukinys praėjo, tai vieno mašina ir dar antra mašina pravažiavo geiležįinkelio bėgius ir pravažiavę pamatė, kad iš kitos pusės labai greitai žviegdamas ir bildėdamas atbėga greitasis keleivinis ekspresas.Pravažiavusieji visais budais stengėsi perspėti trečiąją mašiną, kurią vairavo Aukštis ir jau artėjo prie geležinkelio bėgių, bet Aukštis ir kiti jo mašinoje, matomai, manė, kad vienas traukinys prabėgo tai jau jokio pavojaus nebėra ir nė kiek 

nesulėtinęs užvažiavo skersai bėgius, kai tuo pačiu momentu traukinio lokomotyvas visu smarkumu trenkė automobiliui į šoną, ištaškydamas automobilio laužus ir žmonių kūnus į visas puses, taip kad Aukščio automobilyje važiavusius tik šmoteliais besurankiojo ir parvežė pas Westsides grabučių. Bet viena moteris, rodos, Aukščio žmonos motina, stebuklingu būdu išliko gyva, kad ir sulaužytais kaulais ir invalidė, bet dar pagaveno.Tai buvo pirmoji lietuvių automobilio katastrofa.
Prieškarinė namų statybaTais laikais Bridgeportas, Town of Lake ir West Side tebebuvo Chicagos priemiesčiai, kur tačiau smarkiai jau vyko naujų namų statyba.West Sidėj tada gyveno du broliai Miežlaiškiai, Jonas ir Antanas. Abudu buvo tvirti, raudoni vyrai. Jonas buvo kontraktorius ir vertėsi namų statymu West Sidėje. Kitas kontraktorius, Jonas Sliekus, statė namus Town of Lake.Tose vietose tais laikais tebebuvo didžiausi, aukštomis žolėmis priaugę slėniai. Kai matininkai išvedė gatves, tai iš miesto pradėjo čia vežti šiukšles, žemę ir visokias atmatas ir jas pilti išvestomis gatvių linijomis, taip kad gatvių pylimai vietomis liko iškelti iki 12 pėdų aukščiau grunto.Namus tada būdavo jo šitokiu būdu: Iškasa dideles duobes, suvežą iš miškų 

neapdirbtus rąstus ir juos čia pat vietoje išpiauna pagal reikalą į stulpus, iki 12 > pėdų aukštumo. Ant tų stulpų viršaus uždeda didelį rąstą, kad būtų lygiai su gatvės paviršium. Vieni statydavo medinį namą, kiti mūrydavo po dvylikos colių mūro sienas. Nuo gatvės į namą įeiti padarydavo medinį tiltelį, o namo viduje viskas būdavo padaryta ko pigiausiai. Grindy plačių lentų išklotos, tinkas (plasteris) prastas, dažai, (maliava) kažkokių kalkių vandeniu praskiestų miltų. Drabužių jokiu būdu nebuvo galima kabinti, nes tuojau pasidarydavo tokie pat kaip siena — balti, žali ar raudoni. Elektros tada dar nebuvo, nei toiletų, nei maudynių: visas išėjimas į būdelę kieme. Bet ir tokiems namams planus vistik darė architektai.Su laiku tie mediniai stulpai sutręšę, supuvo ir sugriuvo, žmonės jų vietoje statė eecentinius arba kasė rūsius (beismen- tus), liedami cemento pamatus arba mūrydami sienas.Negalima sakyti, 'kad tada architektai, kontraktoriai ar darbininkai buvo prasti. Kaip dabar, taip ir tada jie taikėsi prie aplinkybių.Ežero pakrantėse žemė jau buvo brangi; Washingtono ir Jacksono parkuose išvedė plačius bulvarus, ir turtingieji statėsi brangias rezidencijas, dėjo marmuro laiptus, prieangius ir net sienas. Lietuviai, kurie jau buvo daugiau prasigyvenę, Brid- geporte, prie Union ir Lowe statėsi modernius mūrinius namus. Ten kontrakto

rius buvo švedas Johnson. Jis galvoja, kad lietuviai tokių namų nepastatys, kokius jis stato.
I Pasaulinis KarasLietuvis kontraktorius Jonas Miežlaiš- kis davė dailidės (karpenterio) darbą mano broliui Jonui. Jonas pas Miežlaiškį bedirbdamas prižiūrėjo, kaip namus pradeda ir baigia statyti.Tada apie 1914 metus lietuviai Lips- kis, Rozenskis ir Zakaras pardavinėjo Brighton parke žemės sklypus. Vieną sklypelį — 25 pėdų platumo ir 125 pėdų ilgu- mo-ir mes pirkime. Tai buvo 4008 S. Rockwell street.Ant to sklypo pastatėme pirmą trijų aukštų namą po 4 kambarius kiekviename aukšte. Namui paskolos (dvidešimt penkis šimtus) davė brolių Bagdžiūnų bankas.Tais pačiais 1914 metais rugpiūčio mėnesį Europoje prasidėjo I Pasaulinis Karas. Iš Lietuvos jokio laiško nei žinios ne- begavome. Daugumas žmonių ir dėl namų statymosi pakeitė mintis: daugumas sakė, reikia palaukti karo pabaigos. Kurie jau turėjo didesnes šeimas, mažais vaikais, lietuviškai mažai bekalbančius, tie jau pradėjo galvoti apie pasilikimą Amerikoje pastoviai, ir apie grįžimą į Lietuvą mažiau bekalbėjo.Mes 1915 metais Brighton parke jau statėme namus Beliauskiui, Štarams, ŠI ainiui ir kitiems. 1916 metais Amerika įstojo 

į Europos karą. Tada visą namų statybą vyriausybė sustabdė, medžiagą taupė, o darbininkai dirbo ten, kur reikalingi buvo karo ir kariuomenės reikalams. Statybininkui buvo leista pasistatyti vieną namą, bet tik pačiam savo šeimai. Tuo pasinaudodami, mes pasisatėm namą su krautuve prie 3934 Rockwell St., kuriame atidarėm taverną.Kai visus jaunus vyrus suregistravo į kariuomenę stoti, niekas tada nebepaisė savo santaupų, visi leido linksniai laiką savo tarpe besivaišindami. Kiti, kuriems nereikėjo į kariuomenę stoti, užjausdami jaunuolius, juos vaišindavo, tad karčiamų biznis pasidarė nepaprastai geras. Bet neilgai tai truko, nes suregistruotieji pradėjo išvykti į karo tarnybą ir sparčiai retėti. Tiesa, jie dar sugrįždavo saviškių aplankyti, bet kaip tada sakydavo “su pavalkais”. Kariuomenėje gavę “Šatus”, buvo ramesni ir nebeturėjo to smagumo.Pasilikusieji senesni vyrai ir moterys visi turėjo gerus darbus ir gerai uždirbo, beveik kasdien po daugiau. Tad ir karčiamų biznis vis tik tebebuvo geras.(Bus daugiau)
Skaitykite ir platinkite
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ko nusipelnė”. Kaip ten bebūtų, 
bet Mr. Wintermayer politinė 
karjera ilgesniam laikui bus1 pa
sibaigus. Likę be galvos libera
lai ieškos naujo lyderio. Kam tas 
postas atiteks — sunku pasa
kyti. Bet viena aišku, kad tokio 
smūgio ištikti, jie vargu galės 
eiti efektingos opozicijos parei
gas naujai išrinktam Ontario 
parlamente. Nors liberalai, tu
rėdami 23' atstovus, ir bus? laiko
mi oficialia opozicija, bet tik
rumoje tas pareigas teks eiti 
Mr. Donald C. MacDonald vado
vaujamai socialistų frakcijai.

Sustiprintas socialistų balsas
Kaip Mr. Robarts konservato

riai, taip ir Mr. Wintermayer li
beralai rinkimės kampanijos me
tu neslėpė savo pastangų visiš
kai eliminuoti socialistus iš On
tario provincijos politiškai — vi
suomeniško gyvenimo. Betgi 
abiejų partijų pastangos nuėjo 
niekais. Socialistai, kurie po fe- 
deralinių rinkimų buvo išsisė- 
mę iš finansinių išteklių ir savo 
rinkiminę kampaniją vedė pagal 
formule ‘do it yourself” pastan
gomis išėjo rinkimų pabaigoje 
sustiprėję. Vietoj anksčiau tu
rėtų 5 atstovų jie pravedė 7, ir 
tuo būdu jų balsas naujame par
lamente bus stipresnis, negu kad 
buvo pereitame parlamente. 
Jeigu atstovai būtų buvę renka
mi ne pagal rinkimines apygar
das, bet proporcingai pagal są
rašus — tai socialistai būtų pra
vedu žymiai daugiau atstovų, 
nes už juos atiduotų balsų skai
čius buvo žymiai didesnis, negu 
pereituose rinkimuose.

NKT be galo malonu konsta
tuoti, kad, kaip Mr. MacDonald, 
taip ir Mr. Young, apie kuriuos 
buvo rašyta Naujienose rugsė
jo 9 d. ir kurių rinkiminėse apy
gardose mūsų bendradarbiai dir
ba, buvo išrinkti žymia balsų 
dauguma. NKT artimas bičiu
lis Fred Young išrinktas pirmą 
kartą atstovu j provincijos par
lamentą, o Mr. Macdonald — tre
čią kartą.

Kartu tenka pastebėti, kad so
cialistai neteko Mr. T. Thomas, 
nusipelniusio parlamentaro iš

NEMOKĖKITE 
PILNOS KAINOS UŽ 

PUSĘ DARBO!

ĮSITAISYKITE

Oshawa, Ont. Prieš jį konser
vatoriai buvo pastatę toje per
dėm darbininkiškoj apylinkėje 
kitą darbo unijų atstovą, kad 
tik sutrukdyti socialistų sąrašu 
kandidatuojantį darbo unijų vei
kėją Mr. Thomas, kuris jau ei
lę metų atstovavo parlamente 
Osavos rinkiminei apygardai. 
Nors ir labai nežymia balsų dau
guma konservatoriams šį kartą 
pavyko atsiekti tikslo. Tas fak
tas rodo, kad demokratinio so
cializmo idėjos Kanados darbi
ninkijos-gretose plinta labai pa
mažu ir socialistams tenka su
sidurti su dideliais sunkumais.

Betgi nežiūrint to socialistų 
balsas stiprėja. Trijose naujose 
rinkiminėse apygardose buvo iš
rinkti socialistų kandidatai. Be 
jau minėto Fred Young pirmą 
kartą be kitų buvo išrinktas Mr. 
Steven Lewis, 26 metų jaunuo
lis, kuris yra žinomo Kanados 
socialisto ir advokato Mr. David 
Lewis sūnus.

Ta proga pravartu pažymėti, 
kad Mr. David Lewis kilęs iš 
Lietuvos. Jis atvyko į Kanadą 
su savo tėvais, būdamas 5 metų 
vaikas, čia baigė mokslus ir dar 
studentas būdamas įsijungė į 
Kanados socialisto kūrėjo Mr. 
James Shaver Woothvort stei
giamą socialistų partiją. Buvo 
jos ilgametis sekretorius ir or
ganizatorius.

Kaip balsavo lietuviai?
Ontario, kaip ir visoj Kanadoj, 

gyvenantieji lietuviai yra nuo 
senai susiskirstę į įvairias parti
jas. Lietuviai socialistai buvo 
pirmieji, kurie savo veiklą siejo 
su Kanados socialistų partija, 
įsijungdami į jų gretas. Dalis 
lietuvių yra susijus su Kanados 
Komunistų partija, kuri nepra
veda jau kelinti metai nei vieno 
atstovo į Ontario provincijos par
lamentą ir kuri šiuose rinkimuo
se tesurinko labai mažą balsų 
skaičių. Kas liečia kitas parti
jas, tai kai kurie lietuvių vei
kėjai šliejasi čia prie konserva
torių, čia prie liberalų. Spaudoj 
teko pastebėti, kad pav. žinomas 
krikščionių demokratų veikėjas, 
buvęs Vliko pirmininkas, Mr. Jo
nas Matulionis laiko save kon
servatorium ir remia konserva
torius. Per pereito pavasario fe- 
deralinius rinkimus įsisteigė lie
tuvių liberalų klubas, kurio prie
šaky stovi Mr. Jurgis Strazdas.

Tai, yra visai natūralus reiš
kinys, rodantis, kad lietuviai, 
kiek tai liečia kanadišką politi
ką, eina kas savo keliais. NKT.

PAMINĖKIME DR. PIJAUS GRIGAIČIO 
80 METŲ SUKAKTĮ

Dr. Pijus Grigaitis, Naujienų redaktorius ir lietuviams ge
rai pažįstamas visuomenės veikėjas, šių metų spalio 16 dieną bus 
80 metų amžiaus.

Dr. P. Grigaitis yra dalyvavęs daugelyje sukakčių ir pager
bimų, juose kalbas sakęs, o vėliau apie pagerbtus asmenis ir jų 
atliktus darbus plačiai rašęs, bet iki šio meto jąm nebuvo su
ruoštas joks pagerbimas. Manome, kad 80 metų sukaktis yra 
gera proga tinkamai jį pagerbti.

Pagerbimui suorganizuoti sudarėme komitetą, kuris atliko 
šiuos paruošiamuosius darbus:

1. Nutarė dr. P. Grigaičio 80 metų sukaktį paminėti šių me
tų spalio 26 dieną, šeštadienio vakarą, Lietuvių Auditorijos di
džiojoje salėje.

2. Suruošti gražų lietuvišką banketą su lengva dainos ir mm 
zikos programa.

3. Atvykusius svečius pavaišinti skania ir sočia vakariene ir 
duoti jiems progos pasveikinti sukaktuvininką.

4. Tikėtai į banketą vienam asmeniui kainuos $10.00.
Kviečiame Amerikos lietuvius dalyvauti šiame bankete ir 

pagerbti daug dirbusį ir tebedirbantį visuomenės veikėją. Ban
keto rengėjai norėtų iš anksto žinoti, kiek žmonių galės tą va
karą dalyvauti pagerbime. Visi, kurie norėtų šiame minėjime 
dalyvauti, prašomi tuojau pranešti komitetui tokiu adresu:

Komitetas Dr. P. Grigaičio 80 metų saukakčiai paminėti 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Illinois.

Būtų dar gražiau, jei su rezervacija būtų atsiųsti ir pinigai 
už pageidaujamus tikėtus. Iš anksto tariame Jums ačiū.

KOMITETAS DR. P. GRIGAIČIO 80 METŲ 
SUKAKČIAI PAMINĖTI

Justinas Mackevičius, pirmininkas
Teisėjas Alphonse F. Wells 
Dan Kuraitis, vicepirmininkai 
Juozas šmotelis, sekretorius

Spaičio Storm 
Windows, 

dengiančius visus rėmus, nuo 
plytos iki plytos, trijų takų 

anodizuotus aliuminijaus 
antruosius langus.

QPATTTQ 
STORM WINDOWS 

3261 SO. HALSTED ST. 
Tel. Victory 2-6472

Rengiasi streikuoti 
Armour darbininkai

United Packinghouse Wor
kers unijos pirmininkas Ralph 
Helstėin pranešė, kad astuo
niose Armour & Co. pakavimo 
kompanijos įmonėse darbi
ninkai rengiasi streikuoti, viso 
apie 8,000 darbininkų. Chica- 
goj Armour (muilo dirbtuvėje 
1355 W. 31 t. street, dirbą apie 
800 darbininkų, kurie žada 
streiką pradėti šios savaitės 
gale. Kitos Armour dirbtuvės 
yra Kansas City ir St. Joseph, 
Mo.; Omaha ir North Platte, 
Nebr.; St. Paul, Minn.; Mason 
City, Ir.; Denver Colo.; ir Fort 
Worth, Texas.

KOMITETO
Aleksas Ambrose, 
Albert J. Aukers, 
Dr. Jonas Adomavičius, 
Christine Austin, 
Juozas Balčiūnas, 
Aldona Barčus - Raukus, 
Jonas Bildušas, 
Adela Burba, 
Helen čižauskienė, 
Povilas P. Dargis, 
Dr. T. Dundulis, 
Simonas Galzin, 
Martynas Gudelis, 
Juozas Gribauskas,

NARIAI:
Dr. Joseph B. Jerome, 
Euphrozine Mikužiūtė, 
John J. Kazanauskas, 
Dr. Antanas Montvidas, 
John Pakel, 
Barney Pietkiewicz, 
Povilas Ridikas, 
Olga Rypkus, 
Augustas Saldukas, 
Juozas Skorubskas, 
Frank Stanionis, 
Dr. Petras P. Zalatoris, 
Marijona Zolpienė.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pr«i.

’ 47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliami

J w QN/į 4; / INVESTMENT
Tf Z/0 ACCOUNTS W

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visa mėnesį, 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti nau|ą mūšy nam^.

VALANDOS: Pirmad ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. Ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Aktorius
Algimantas Dikinis 

lietuvių teatrą lankančiai vi? 
suomenei gerai pažįstamas. Alg. 
Dikinis aktoriaus kelią pradėjo 
dar 1940 metais, įstodamas į B. 
Dauguviečio dramos studiją. 
Kiek vėliau jis lankė Valstybi
nio Teatro dramos studiją kar
tu ir vaidindamas įvairiuose 
teatruose. Priklausė Vaidilos 
teatrui Vilniuje ir Aitvaro teat
rui Vokietijoje. Čikagos lietu
vių istorijoje yra užėmęs vie
ną pirmųjų vietų savo pozity
viu ir nuoširdžiu darbu bei ak-

je. Trijų scenos atidengimų 
vieno šeštadienio žaismą reži
suoja Stasys Pilka, o stato Sce
nos Darbuotojų Sąjunga. Abu 
spektakliai įvyks Jaunimo Na
muose, 5620 S. Claremont Ave., 
spalio 12 d., šeštadienį, '7:30 
vai. vakaro ir spalio 13 d., sek
madienį, 3:30 vai. popiet.

Bilietai pardavinėjami Mar
giniuose, 2511 W. 69 gatvė, ir 
prie įėjimo spektaklių dieno
mis. (Sk)

"NAUJIENOS* KIEKVIEJO'j 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR * ,

12 Wardo aldermanas 
kviečiamas pasiaiškinti
Brighton Parko lietuvių na

mų savininkų narių rugsėjo 
m. susirinkimas įvyko rugsė
jų m. 29 d. Good Fellow’s sa
lėje, kuri gaunama nemoka
mai ir yra gana patogi susirin
kimams: erdvi, švari ir pato? 
gi bet kuriam susisiekimui. 
Susirinkimą 7 vai. vakaro 
atidarė skyr. pirm. Pr. šulas 
ir jam vadovavo. Protokolą, 
perskaitė sekr. A. Liūdžius. 
Paskui atvyko adv. Kai ir pa
darė viešą pranešimą apie da
bartinę padėtį Chicagoje, ry
šium su “free occupancy” nau
juoju potvarkiu. Prelegęntas 
gražiai pakalbėjo ir platokai 
išaiškino, atsakydamas į klau
simus, kokioje padėtyje atsi
dūrė namų savininkai su savo 
demokratiškomis teisėmis. 
Buvo savininkų nusiskųsta 
lietuviška spauda, kad jie to
kiais svarbiais klausimais per 
mažai informuoja skaitytojus. 
Vienas kalbėtojas iškėlė klau
simą net namų savininkų or
gano reikalą: vienkartinio lei
dinio ar biuletenio, nes kitaip 
neįmanoma perduoti visas ži
nias, kurios yra svarbios ir 
vertingos. /

Tuo reikalu kalbėjo ir P. 
Jasus, kaip Chicagos Namų 
apskr. tarybos pirmininkas, 
paaiškindamas svarbą ir reikš
mę tokio potvarkio. jJĮ parėmė 
ir Marquette Pk. pinnin. Jz. 
Skeivys, Brighton Pk. J. Sima
navičius. Diskusijose dalyvavo 
K. Toliūnas, Klimienė, Marma, 
Liūdžius, Bražionis, Petrulis ir 
kiti. Buvo pasiūlyta valdybai 
kitame susirinkime pakviesti 
dalyvauti 12 wardo aldermo- 
ną, kuris turėtų viešai paaiš
kinti, kodėl jisai balsavo už 
tokio nuostato įvedimą, kai 
13 ir 15 Wardo aldermonai 
balsavo prieš tokį įstatymą. 
Nariai labai jaudinosi tąi gir
dėdami ir piktinosi tokiu el
gesiu. Kartu ragino kitus gy
ventojus aktingiaui įsijungti 
į kovą prieš tokius potvarkius 
ir nuosavybėms mokesčių di
dinimą. Nutarta bendrai veik
ti per apskrities tarybą, išlei
džiant protesto nutarimus ir 
viešą priminimą, kad kituose 
rinkimuose padėtis bus visai 
kitokia, nes žmonės tai paju
to ant savo kailio, ką reiškia 
nebalsuoti arba blogai bei par
tiniai pabalsuoti. Pajusta dide
lė žmonių reakcija, gyvento
jų sukiršinimas ir blogos pa
sekmės.

Vėliau buvo apyskaita pik
niko, kuris įvyko Vyčių sode
lyje. Liko pelno apie $40.00 
kaip pranešė iždin. J. Simana
vičius. Išmokėta apskr. tary
bai išlaidoms apmokėti $13. 
50. Paskirta Lietuvių Tarybai 
$5.00 ir du atstovai į suva
žiavimą spalio 18 d, Jaunimo 
Centre, būtent Pr. šulas ir J. 
Simanavičius.

Antanas (tint naris

Gera žinia riebuliams
Dr. Martel J. Daley, Read- 

ville, Pa., gydytojas, bene pir? 
mas išdrįso išplaukti prieš sro
vę, viešai pareikšdamas, kad 
šiandien labai madoje esanti 
pažiūra, jog visoks riebunas 
yra žmogui kenksmingas, esan
ti didžiausioji modernios m e- Į 
dicinos deliuzija (savęs ap
gaulė).”

— Jei jūsų nuomonė yra, 
kad esate paveldėję polinkį į 
nutukimą, gali būti kad jūsų 
yra tiesa, sako Dr. Daley. Dau
gumas daktarų ligas suverčia 
riebumui, kadangi riebumas 
yra labiausiai matomas defek
tas. Tačiau nebūtinai riebu
mas yra daug kalorijų valgy
mo priežastis. Perėjimas ant 
griežtos dietos, gali iššaukti 
psichologinę įtampą ir pakenk
ti daugiau nei pasiliekant 
“nuolatinėje riebumo lygmėj”, 
argumentuoją šis gydytojas, 
pridurdamas: “Jei riebumas 
yra ankstybos mirties paženk
linimas, kodėl tad tiek daug 
yra senų riebių žmonių?”

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELi, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN- 

KAMAI ĮVERTINTA.

MIDLAND 
SA VINGS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau 
jos rūšies didesnių dividendų są 
kaitą. Skambinkite arba rašykite 

dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5?2% dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 

, aokajne 4 metų bonų sąskaitoms;
i V2% gaus pagal 8 metų planą.

Visps sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JĄV vyriausybės 

agentūroje.

4 Vi % DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4 Va % dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad, antrad, p^nktaa ir šešUd. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirjad 9:00 r. - 8:00 vai vak

TAUPYKITE MUTUAL FEDERAL 
SAVINGS SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE 

TAUPYMO BENDROVĖJE, KURI 
PASIŽYMI SAVO REKORDU:

• Įsteigta Chicago j e 1965 metais.
• Nuo 1905 metų pergyveno karus, ekonomines 

depresijas, panikas ir krizes, tačiau vidums sa
vo taupytpjams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi- 
nešite savo banko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

• Dabartinis mokamas dividendas 4*/2% visose 
taupymo sąskaitose.

Mutual Savings
(/^ssocialrjn

Chartered and Supervise . by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROĄD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

JEI NENORI ATSIEIKI) 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

ĮSTAIGOS VĄLĄNDOS: Pirmadieniąis, antradieniais ir penktadie
niais nuo 9 iki 4 v. Ketvirtadieniais nuo 
9 v. iki 8 v, šęštądieniąis nuo 9 iki 1 v. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

tyvumu. Jis yra Scenos Dar
buotojų Sąjungos valdybos vi
cepirmininkas.

Vaidindamas pagrindinius 
charakterius, A. Dikinis sukū
rė puikius vaizduojamus asme
nis, pav. Tomas (Stiklinis žvė
rynas), Rokas (Kanarėlė), De
monas (Antigona), Rimas Alna 
(Prisikėlimas), Šv. Kazimieras 
(Vėjas Gluosniuose) ir daug ki
tų. šalia aktoriaus talento, A. 
Dikinis yra pasiekęs gražių lai
mėjimų ir režisūroje. Vien Či
kagoje jis yra surežisavęs kele
tą veikalų, kaip “Buhalterijos 
klaidą”, “Vėjus gluosniuose”, ir 
praeitais metais “Gatvės vai
ką”, kuris su dideliu pasiseki
mu buvo vaidinamas ir kitų 
didmiesčių lietuvių teatruose.

Anatolijaus Kairio “Popiečio 
diagnozėj” akt. A. Dikinis vėl 
pasirodys inž. M. Jankaus rolė-

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet

Lhieąg.<»> Sa\oig.'> Oetidrpvcb naujai pa- 
d(JuU<t ištaigai su dviem kiemais auto 
mobiliams ujimą 290 pėdų plotį. Tai 
vjona idmniąusiujĮ ir mūsų kjijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
f’hicągojc. Aukšti dividendai, apdraus 
tas saugumas, skubus ir malonus pą 
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame 
rikos Lictuy.jp šps.tjpėje. — Marųpeth' 
Parko apylinkės centre

Dividend on 
Investment Accoupt*

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue Chicago 36 GRovehill 6-7575

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois
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NIEKADA NENUSTOK VILTIES! Kas nors ir kur nors tau vis dar gali suteikti pagalbą 
Mano tikslas yra padėti žmonėms atgauti sveikatą natūraliu būdu. Daug kartą vienas apsilankymas mano office buvo sprendžiamas posūkis 
ligonio gyvenime ir atidarė jam kelią į sveikatą. SVEIKATA YRA BRANGIAUSIAS JŪSŲ TURTAS — SAUGOKIT JĄ LABAI RŪPESTINGAI

4 \ \\ \ 1 Čia yra eilė laisvai duotų ligonių liudijimų, kurie reiškia savo dėkingumą
BENDRAS NUSILPIMAS 1

Ve ką noriu pranešti savo tau
tiečiams: ilgai sirgau ir gydžiausi 
pas daug daktarų, bet nieko nepa
dėjo. Pagaliau kreipiausi į dr. Mil
ler. šiandien esu tokia sveika, jog 
viduryje gatves galėčiau žmonėms 
šaukti, kad eitų gydytis pas dr. 
Miller. Man trūksta žodžių padė
koti už tai dr. MiUer.

Viešai jam reiškiu padėkų ir ra-> 
giliu visus, -kurie sergate, kreiptis j 
jį. Būsite man dėkingi už gerų pa
tarimų.

Tegul jam Dievas padeda.*

ROZALIJA KOWALSKA
Newark, N.J.

VISA ŠEIMA SĖKMINGAI PAGYDYTA
Tai retas atsitikimas, kad visa šešių as

menų šeima tiek daug manim pasitikėjo, 
kad visi, šeši dėl įvairių negalavimų krei
pėsi į mane ir aš savo natūraliu gydymo 
būdu visus pagydžiau. Dėl profesijos eti
nių priežasčių nenoriu išvardinti visų tos 
šeimos .narių ligas, .tačiau mano kabinete 
yra jų išsamus padėkos laiškas, kurį kiek
vienas besidomįs gali patikrinti.

“Aš rašau šį laiškų Jums norėdamas pa
reikšti didžiausių padėkų už taip puikų 
manęs ir mano šeimos pagydymų, kuris, 
mums visiems taip buvo geras, kad mes 
visi be operacijų ir be jokių vaistų pagijo- 
me ir jaučiamės pilnai sveiki. Tiesiog ne^ 
įmanoma Jums, dr. Miller, tinkamai atsidė
koti, kad Jūs taip greitai mane, mano žmo
nų pagydėte. Reiškiu didžiausių pagarbų 
ir padėkų.”- OSCAR STILLER
Newark, N. .J.

SCIATICA (IŠIJA)
šį laiškų rašau norėdamas pra

nešti ligoniam, kų gero Dr. Milleris 
man padarė.

Gana Jlgų laikų man skaudėjo 
nugarų ir jaučia labai opius skaus
mus kųirėje kojoje.

Daug gydytojų, į kuriuos pasto
viai kreipiausi .patarimo ir pagal
bos, neįstengė tų skausmų- pašalin
ti, kad ’ nepasikartotų.

Dr. Milleris iš Newarko, pažinęs 
tikrų tų skausmų priežastį, savo na
tūraliu gydymo metodu pas ekė vi
siško mano pasveikimo. Dabar ne
bejaučiu jokio skausmo nei nugaro
je nei kojoje.

Norėčiau, kad mano laiškas pa
siektų tuos, kurie kenčia panašaus 
skausmus, kaip aš kentėjau, kad 
Dr. Milleris galėtų ir jiem padėti, 
kaip padėjo man.

LUCCIANO PALMUCCI 
Newark, New Jersey

GERB. DR. MILLER,
Tikiu, kad nenustebsite gavę ši laišką. Jūs mane pažįstate maždaug 20 

metų. Pagaliau, aš nutariau raštu Jums pareikšti savo padėką už Jūsų pagal
bą mano sveikatoje.

• Gal Jūs pamiršote, bet aš atsimenu, kad prieš 20 metų pas Jus atėjau 
beveik luošas. Mano kojos buvo silpnos, kentėjo skilvys ir jaučiau skausmą po 
krūtine. Į Jus, Dr. Miller, kreipiausi turėdamas mažai vilties, nes nė vienas 
daktaras New Yorke man nepadėjo. Tačiau po kelių vizitų pas Jus pajutau 
viltį, kad sustiprėsiu. Mano negalavimai pranyko, skausmai po krūtine baigėsi.

štai neseniai sunegalavo mano petys, aš vėl į Jus kreipiausi. Aš jaučiau 
didelį skausmą petyje ir nugarkaulyje. Ir vėl kiti daktarai New Yorke man 
nepadėjo, bet Jūs vėl man grąžinote sveikatą. Neminėsiu datų, bet per tą dvi
dešimtmeti aš pergyvenau tris krizes, ir Jūs man padėjote iš jų išsisukti.

Rašydamas manau, gal Jūs paskelbsite mano laišką laikraštyje su mano 
paveikslu, kad kiti žmonės apie Jus sužinotų.

Prieš 20 metų man sakydavo, kad aš turiu arthritis ir niekas man nepa
dėjo. Aš sunkiai vaikščiojau, o dabar aš galiu eiti, vaikščioti ilgas distancijas 
ir gerai jaučiuosi.

Šį laišką rašau po ilgo apgalvojimo.
Su gilia pagarba

GASPARE TERMINE
Brooklyn 20, N. Y.

Vasario 22, 1963.

Kadangi Tamsta, grąžinai man 

sveikatų, ir man prasidėjo naujas 

gyvenimas, aš jaučiu pareigų Tams

1960 sausio 12 
Gerbiamas Pone Dr. Miller:

Hgų laikų kenčiau baisius reumatizmo sopulius. Tie skausmai diena 
iš dienos stiprėjo. Aš sunkiai begalėjau pavaikščioti ir namie apsiruošti. 
Kai niekas jau negelbėjo, beviltiškoje padėtyje pasinaudojau Dr. Millerio 
praktikos geradarybe. Kadangi Dr. Milleris savuoju gydymo metodu su
teikė man neįkainuojamų pagalbų, tai šiuo žodžius rašau niekieno net 
neraginama, kad .nuoširdžiai padėkočiu Dr. Milleriui ir atkreipčiau kitų 
dėmesį, jog nėra reikalo bepasmiškai kentėti, nes su tikru pasitikėjimu 
gali kreiptis į Dr. Millerį.

Gerbiamajam Daktarui reikiant! didžių padėkų ir pagarbų

M ra. M. ZAYKOWSKA

644 18th Avenue, Irvington, N. J.

Brangus Dr. Miller,

Per šešis mėnesius kankinausi vi
durių negalavimais. Aplamai, mano 
sveikata buvo menkoka ir dėl to 
buvau nustojęs 10 svarų svorio. At
virai kalbant, mano sveikata buvo 
gerokai pašlijusi, tačiau nenustojau 
vilties, bet nežiūrint to, turėjau pa
sitraukti iš savo darbo. Nors mane 
tuomet gydė net trys gydytojai, pa
sveikti negalėjau.

Pagaliau vienas mano prietelis 
rekomendavo, man Dr. Millerio na
tūralų gydymų, bet atvirai kalbant 
nemaniau, kad tas man pagelbėtų, 
bet, ieškodamas pagalbos, nutariau 
neatidėliojant kreiptis į Dr. Millerį 
ir po poros savaičių gydymo, jau
čiausi kaip kitas žmogus.

Aš jaučiu savo pareigų rekomen
duoti Dr. Millerio nepaprastų gydy
mo metodų savo prieteliams, kurie 
norėtų informacijų apie jo natūra
lius gydymo metodus.

Su pagarba,
K.SOTOS 

New York 16, N. Y.

Ilgai džaiugiausi sveikata, nuolatos dirbdamas savo ūkyje. Bet 1945

m. staiga susilpnėjau, pradėjo skaudėti kojos. Susitrukdė darbas, tad

buvau priverstas ieškoti pagalbos. Kaimyninio miestelio gydytojai pareiškė,

kad tai artritizmas ir prirašė vaistų. Vėliau pasiuntė pas specialistų

į New Yorkų. šis paguldė msCne savo klinikoje, iš kurios išėjęs, vėliau 

visus 1946 m. važinėdavau pas jį į New Yprkų. Deja, niekas nepage

rėjo, net priešingai — negalėjau vaikščioti, tad vežiojo mane veži

is .širdies dėkoju'Dr. Joseph Mil
leriui už tų stebuklingų būdą, ku
riuo jis mane pagydė. Atvažiavus į

New Yorkų, aš gavau sunkų darbą. 
Kiek padirbėjus, susižeidžiau nuga
rų ir turėjau darbų mesti. Aš buvau 
pas daug daktarų. Vienas sakė, kad 
mane reiks .operuoti. Kitas gydė nuo 
pūslės uždegimo, bet vietoj jaustis 
geriau, aš blogėjau. Pagaliau pri
ėjo prie to, kad negalėjau nei mie
goti, nei valgyti, nei vaikščioti ir 
kentėjau baisius skausmus. Aš ne
tekau vilties kada nors pagyti. Ma
no vyras pamatė Tamstos skelbimų 
lenkiį laikrašty “Nowy Swiat” ir, 
nors aš nenorėja;:, įkalbėjo kreiptis 
į Tamstų. Peršvietus mane ‘X spin- 
dul’ais ir ištyrinėjus, buvau, gydo
ma apie mėnesį. Dabar- aš jaučiuosi 
100 procentų geriau ir vėl dirbu.

Dėkodama už grąžintų sveikatų, 
aš siunčiu savo nuotraukų, kurių 
galite naudoti viešai, kad kiti ligo
niai pasektų mano pavyzdį ir kreip
tųsi į.Dr. Millerį.

LEOKADIJA PUDANS

Long Island City, N. Y.

mėlyje. 1947 m. vėl buvau grąžintas 

į ligoninę, kurioje gydžiausi 5 įpėn. 

Bet mano sveikata blogėjo.. Paga

liau mane šeima vėl atsiėmė namo, 

kur laukiau tik Aukščiausiojo pasi

gailėjimo.

1948 metų pradžioje vienos bičiu

lės patariami atvežė mane sūnus 

pas dr, Miller. Jis mane patikrino 

ir sutrikę vilties gyventi. Jo klau
sydamas, jau vasario mėn. pradėjau 
vaikščioti, pasiremdamas ramščiais, 
o po poros mėnesių ir jų nebereikė
jo. Lygiagrečiai pranyko ir skaus
mai. Vasarų jau dirbau ūkyje.

Visa širdimi dėkoju daktarui ir 
siunčiu tris savo fotografijas, kurias 
prašau paskelbti.

LORENZO JANY

tai pareikšti savo dėkingumų šiuo 

laišku. AŠ kentėjau nuo skausmų 

visame kūne, ypač kojose, per dau

gelį metų. Daug daktarų nieko man 

nepadėjo, ir pagaliau aš kreipiausi 

į jus pagalbos.. Tuojau po pirmo 

apsilankymo aš galėjau geriau 

vaikščioti ir skausmai dingo. Dak

tare Milleri, aš siūlau, kad Tamsta 

paskelbtum mano laiškų kartu sū 

mano nuotrauka, taip kad ir kiti 

sergantieji žmonės gautų pagalbos.

Nuoširdžiai Jūsų,

W. SCHEFFEL 

Lawrence,. Mass.

Noriu šia proga Jums pareikšti 

mano padėkų už suteiktų man vėl 

galimybę gyventi.

Turėjau daug 'įvairių skausmų 

nugaroje, kurie privertė mane atsi

sakyti darbo. Vienų dienų išgirdau 

apie Jus ir.Jūsų natūralius gydymo 
metodus. Po šešių sėkmingų vizitų 

aš įsitikinau?, kad visa tai kų gir

dėjau buvo tiesa, šiandien aš esu 

visų 100% sveikas.

čia- pridedu mano nuotraukų su 

šiuo laišku. Jūs galite jį paskelbti 

bet kuriame laikraštyje ar žurnale, 

kad kiti žmonės galėtų pasinaudoti 

ir sugrąžintumėte jiems sveikatų.

Nuoširdžiai Jums dėkingas.
E. CRUZ 

Newark 3, N. J.

Frenchtown, N. J.

1960 sausio 5 
Gerbiamas Pone Dr. Miller:

Mano laiško tikslas nėra tiktai išreikšti gilių padėkų Dr. Milleriui, 
bet ir apskelbti žinių sunkiai sergantiems kad yra viltis atgauti sveikatų 
be vaistų ir operacijos. Ilgų laikų kenčiau aštrius skausmus pečiuos, gal
voje ir nervų; tiė skausmai buvo priežastimi daugėlio nemigo naktų. 
Mano viltis, kad skausmai -praeis', vis mažėjo, ir pagaliau aš ėmiau pra
rasti kantrybę. Kreipiausi j dugelį gydytojų, bet nė vienas negalėjo man 
padėti net ir geriausiais vaistais. Radęs laikraštyje Dr. Milerio pranešimų, 
visų savo viltį ir pasitikėjimų nukreipiau į jį.

Gerki mane ištyręs ir peršvietęs Rentgeno spinduliais, nustatė mano 
sopulių diagnozę. Jau po dviejų savaičių, dėka Dr. Millerio pastangų ir 
natūralaus gydymo, pasijutau žymiai geriau ir galėjau vėl užmigti, o po 
kelių savaičių buvau visai’ išgydytas ir pasveikęs.

Mielas Skaitytojau, tuo padėkos laišku Dr. Milleriui norėčiau jį pri
statyti visiem kenčiantiem.

Su gjia padėka ir didžia pagarba
JOHANN ARMER

83 Central AVėhiie,, New Brunswick,. N. . J.

1960 sausio 17 
Didžiai Gerbiamas Pone Daktare:

Iš gilios širdies noriu Tamstai nuoširdžiai padėkoti už stebuklingų ir 
sėkmingų pagydymų, kuris buvo pasiektas Jūsų praktika. Ilgus metus 
kentėjau dėl skausmingų tulžies akmenų. Gydė mane Ukrainoje, paskui 
Vokietijoje. Gydytojai man patarė operacijų tiem akmenim pašalinti. Labai- 
tos operacijos bijodama, o taip pat ir dėl kitų priežasčių, nesiryžau. Vėliau 
mane pasiekė pranešimas apie Tamstos gydymo būdų ir tai, kad daug 
kam padėjote be vaistų ir operacijų. Gali man Tamsta patikėti, kad jau
čiuos labai laiminga, .jog galėjau operacijos išvengti. Mano gi kentėjimai 
jau taip ilgai tvėrė, kad nebuvo galima delsti diena iš dienos. Vis dėlto 
mielai pasidaviau 7 mėnesių trukusiam gydymui, nepaisydama nei vargi
nusios kelionės iš Philadelphijos į’Newarkų nei išlaidų, nes greitai pajutau 
sveikatos pagerėjimų, 'o šiandien galiu iš naujo, kaip kitada, namie šei
mininkauti ir džiaugtis gyvenimu.

Rašau tai be jokio raginimo ar prašymo, o tik norėdama, kad ir kiti 
kenčiantieji galėtų pasinaudoti Dr. Millerio paslauga ir nusikratyti, ne
reikalingų skausmų.

Mrs. KATERYNA MUELLER
3406 Kirwood Rd., N.E., Philadelphia, Pa.

1960 vasario 13

Gerbiamas Pone Dr. Miller:

šiuo laišku noriu išreikšti Tamstai padėkų už stebuklingų gydymų, 
kuris grąžino man sveikatų.

Daug metų naudojausi įvairia mediciniška pagalba, deja, be jokių 
teigiamų pasekmių. Kad nusikratyčaiu baisių galvos skausmų ir dažno 
apsilpimo, sutikau su pečių operacija, kuri vos nesibaigė mano mirtimi. 
Mano ilgų kentėjimų istorijoje posūkio diena buvo metų pabaigoje mane 
pasiekęs Tamstos šieninis kalendorius, kuraime radau šiuos žodžius: 
“Niekada nepraraskite vilties; visada atsiras kas nors ir kur nors, kas 
galės padėti.” Jau po trumpo gydymo pajutau ryškų sveikatos pagerėjimų. 
Už didžių paslaugų būsiu dėkingas Dr. Milleriui iki savo amžiaus galo 
ir karštai jį rekomenduoju kitiem ligoniam.

Su nuoširdžia pagarba
IZYDOR CANTOR

Bronx 57, New York

Buvau kreipęsis i daug gydytojų, bet niekas neįstengė palengvinti 

mano skausmų ir pagydyti mano nugarkaulio, inkstų ir pairusių nervų. 

Naktimis neužmigdavau, o atsikeldavau dar labiau pavargęs. Esu šian

dien dėkingas Aukščiausiam ir dr. Miller, nes atgavau sveikatų ir jau

čiuosi lyg naujai užgimęs. Todėl visiems patariu kreiptis į Dr. Miller, 

nes tikiu, kad jis ir jiems padės.

GEORGE L1ZAK

New Brunswick, N. J.

Neįmanoma paskelbti visų tų mano pacientų laiškų, kuriuose reiškiama padėka už mano globų ir gerus gydymo rezultatus. Tie laiškai rašyti vyrų ir mofer;, kurie kentėjo Įvairiausius skausmus: Įvairius skilvio negalavimus, 

reumatizmų, krūtinės ir kryžiaus, rankų,, kojų ir galvos skausmus, širdies, akių ir ausų nusilpimų, skundėsi aukštu kraujo spaudimu, cukrine liga, geltlige, inkstų ir pūslės, taip pat ir visokiais kitokiais negalavimais.

Besidomintieji gali tuos laiškus pamatyti .mano raštinėje. Ten yra jų patvirtinti originalai.

1»R. JOSEPH MILLER, DC. P hC. 790 BROAD STREET, kampas MARKET STREET, NEWARK, NJ.,* Tel. Mitebell 2-0773 

šaukiant iš New Yorke 11, MI 2-0773. Priėmimo valandos 9:30 iki 7:30; sekmadieniais ir šventadieniais 9 iki 12 susitarus.
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DR. ANNA KALTŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak.: 6—8. šešt. 10—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel.

C A 5-5010_________

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

NETEISINGI
Ateinančiais metais rinksi

me prezidentą. Prezidentinės 
kampanijos metu teks visko 
užgirsti. Bet tenka stebėtis, kad 
ta politinė kampanija taip 
anksti prasidėjo ir taip toli 
eina. Matau, kad aną dieną ir 
“Draugas be jokio pagrindo 
apkaltino demokratų partiją. 
Visi turime teisę kritikuoti, 
kiekvienas privalome kelti 
aikštėn neteisėtus pareigūnų 
darbus, bet vis dėlto kaltini
mus reikia paremti faktais. 
“Draugas” su faktais nesiskai-

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. arę orthopedas-protezistas
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel” YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

į

GRAD1NSKAS
SAVO FONOGRAFUI ĮSIGYK

DEIMANTO
ADATĄ — APSIMOKA!

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

Atdara kasdien be sekmad.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA' 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

KALTINIMAI
to.

Aną dieną Roselando Namų 
Savininkų organizacija pasik
vietė senatorių Swanson pasa
kyti informacinę kalbą. Jis, ži
noma, gyrė savo partiją ir 
su purvais maišė politinius sa
vo priešus. Politinės kovos me
tu įvairių dalykų iškyla aikš
tėn, bet visi kaltinimai turi 
būti paremti faktais. Jeigu jie 
iš piršto išlaužti, tai nueina 
niekais.

Senatorius Swanson savo 
niekinančioje kalboje nuėjo 
per toli. Jis tvirtino, kad tei
sėjai, bijodami demokratų par
tijos bosų, bijo padaryti tei
sėtų sprendimų, šitoki kovos 
metodai eina toliau, negu 
neatsakom ingi politikieriai įsi
vaizduoja. jie yra melagingi 
ir griauna demokratinės sant
varkos pagrindus. Jeigu bus 
palaužtas pasitikėjimas teisė
jais, tai demokratinei santvar
kai nebus ant ko rymoti.

Kaip legislatures narys, po
nas Swanson turi žinoti, kad 
mūsų teisėjai prisiekia laiky
tis įstatymų. Daugumas jų lai
kosi. Jeigu vienas kitas tiksliai 
įstatymų nesupranta ir pada
ro klaidą, išnešdamas neteisė
tą sprendimą, tai turime aukš
tesnį teismą, į kurį bylą pra
laimėjęs žmogus gali kreiptis 
ir žemesnio teisėjo sprendimą 
pataisyti.

Sen. Swanson, kaip legisla
tures narys, turi daboti, kad 
valstybė turėtų gerus ir aiš
kius įstatymus ir kad teisėjai 
turi atidžiai sekti visas įstaty
mų pakaitas. Esame tikri, kad 
teisėjai įstatymus žino ir tiks
liai juos pritaiko. Sen. Swan
son, lietuviams pasakodamas 
tokius niekus apie Illinois tei
sėjus, labai žemina susirinki
mų klausytojus. Jis mano, kad 
lietuviai yra toki nekultūrin
gi, apie valstybės santvarką 
pas juos tokiu maža nuovoka, 
kad jiems galima visokius nie
kus pasakoti.

Antrą didelę klaidą padarė 
Draugo korespondentas, pasi
rašęs slapvardžiu “K.” Jis pa
kartojo visas sen. Swansono 
netikslumus ir politines nesą
mones. Politinės kampanijos 
metu neapdairūs politikieriai 
įvairiausių nesąmonių pripa
sakoja, kurių apdairus kores
pondentas neturėtų kartoti. 
Kiekvienam Amerikos pilie
čiui reikia žinoti, kad Illinois 
teismai atlieka savo pareigas 
teisėtai ir gerai.. Teisėjai da
boja, kad būtų atitaisytos vals
tybės piliečių padarytos klai
dos. Valstybės senatorius, že
mindamas mūsų teismų sis
temą ir niekindamas teisėjus, 
daro didelį moralinį nusikalti
mą. \

Adu. Charles P. Kai

Armonienė pakviesta 
kalbėti

— Neto Castle, Penn. — Bar
bora Armonienė spalio 8 d. 
padarys pranešimą Harry W. 
Lockley mokykloje.

Kaip žinia, Barbora Armo
nienė yra “‘Palik ašaras Masr- 
kvoje’ knygos autorė. Gyvena 
ji dabar Clevelando priemies
tyje.

Minėtos mokyklos vadovybė, 
susitarusi su PTA, pakvietė 
Armonienę papasakoti apie 
savo pergyvenimus Sibire. Ji 
padarys trumpą pranešimą 
angliškai, o paskui plačiai ir 
išsamiai apie savo patyrimus 
papasakos lietuviškai. Kadan
gi didelę daugumą publikos 
sudarys nemokantys lietuvių 
kalbos asmenys, tai rengėjai 
jau yra parūpinę vertėją.

Kviečiami atsilankyti ir apy
linkėje gyvenantys lietuviai. 
Pranešimo pradžia — 7:30 va
karo. — Vietinis

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJ IENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Vidaus reikalų sekretorius Stewart Udall (sėdi supamoje kėdėje) 
ir John Connally, Texas valstybės gubernatorius, aptaria naftos im
portavimo reikalą.

TRUMPAI J
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— Solistės Aldonos Stempu- 
žienės koncertui bilietus gali
ma iš anksto įsigyti J. Karve
lio prekybos namuose, 2715 
W. 71 Street, tel. 471-1424, ir 
Marginiuose, 2511 W. 69 Street, 
tel. PR 8-4585. Koncertas ruo
šiamas Santaros-Šviesos Fede
racijos ir įvyks t® spalio 26 d.- 
8 vai. vakaro Jaunimo Centre.

— Mini savo amžiaus su
kaktuves: Jonas Mildažis, La
keside Vilos savininkas, Be
verly Shores, penktadienį, spa
lio 11 d. Dr. Juozas Jerome, 
Lietuvių Prekybos Buto pir
mininkas Chicagoje, taip pat 
spalio 11 d., o Stasys Balze- 
kas Jr. šį antradienį spalio 8 d.

— Mokytoja Elvyra Narutie- 
nė yra pakviesta Dariaus- Gi
rėno šeštadieninėje lituanisti
kos mokykloje dėstyti litua
nistinius dalykus. E. Norutie- 
nė yra patyrusi ir darbšti mo
kytoja, organizatorė ir visuo
menininke.

— $1, 180 už rugsėjo mėnesį 
per Balfą jau išsiuntė kun. 
Ben. Sugintas: Vasario šešio
liktos gimnazijai 8900, Salazie- 
čių gimnazijai 8260 ir Punsko 
— $20.

— Kun. B. Sugintas išvažia
vo į Hamiltoną palaidoti savo 
dėdę (motinos brolį) Pranciš
kų Gudickį, kurs mirė sulau
kęs 80 metų amžiaus. Gudic- 
kis buvo iš naujųjų ateivių.

— Organizuota išvyka į me
no galeriją auklėjimo tikslu 
rengiama šį šeštadienį, spalio 

A t A 
ALBERT GERRICK

Gyv. 6558 So. Campbell Avė.
Mirė 1963 m. spalio 3 d., 5:25 vai. ryto, sulaukęs 74 metų am

žiaus. Gimęs Lietuvoje, Pliekių kaime. Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Barbara, pagal tėvus Lesneskaitė, duktė 

Helene Mantrimas, žentas Walter; augintinės: Agnė Cepelis ir Sofija 
Giržadas; švogerka Martha Kupsas, jos vyras Albinas, brolio sūnus 
Klemensas Gerrickas, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko brolis Aleksas Gerrickas su žmona Julia.
Priklausė Amerikos Leg. Dariaus-Girėno 271 postui.
Kūnas pašarvotas Stepono C. Lackawicz koplyčioje 2424 West 

69th Street.
Pirmadienį, spalio 7 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Gimimo ‘Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Albert Gerrick’o giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: žmona, duktė ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius St. C. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

A. t A.
PETER PAULAUSKIS
Gyv. 7045 So. California Ave.

Mirė 1963 m. spalio 3 d., 1:10 vai. ryto, sulaukęs 71 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Eržvilko parapijoje.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: dvi seserys: Marijona Willis ir Petronėlė Zickus; 

švogeris Joseph, brolio ir sesers vaikai: Anthony Willis, John Paulaus- 
kis, John Zickus, Anne Lyerly ir Patricia Sawicki, švogerka Anna 
Valauskas.

Lietuvoje liko brolis Izidorius Paulauskis ir sesuo Pranė Pau- 
lauskis. Kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 West 

71st Street.
Pirmadienį, spalio 7 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Peter Paulauskio giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Seserys, brolis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

5 d. Ekskursantus įves į meno 
pasaulį ir jį ryškins specialiai 
iškviestas dailininkas-pedago- 
gas. Kviečiamos dalyvauti šei
mos su vaikais. Visi renkasi.
3 vai po pietų Art Instituto 
vestibiulyje, Michigan av. ir 
Adams. Po galerijos apižūrė- 
jimo visi vyks į Garfield par
ko gėlyną. Rengia Alvudo Vai
kų Teatro administracija.

— Amžinų patefono adatų, 
kaip ir kitų amžinų daiktų šioj 
žemėj, nėra. Tačiau jų, tų ada
tų, yra ir geresnių ir prastesnių. 
Pigiausios yra osmiumo, geres
nės safyro, o pačios geriausios 
— deimanto, jį specialiai nušli
favus. Patefono adatų, kaip ir 
pačių patefonų, Hi-Fi Stereo, 
vietinių ir vokiškų, televizijų ir 
radijų didelis pasirinkimas Gra- 
dinsko krautuvėj Brighton Par
ke, 2512 West 47th Street, tel. 
FR 6i-1998. Krautuvės skelbi
mas yra “Naujienose” kiekvie
ną dieną. ;(Pr).

Chicagos sveikatos kemi- 
sionierius Dr. Andelman pa
žadėjo pravesti laboratorinį 
tyrimą, ar miesto karveliai 
(balandižai) nešioja žmonių 
gyvybei p svajinga s- ligas. Jo 
žygį paskatino du įvykiai New 
Yorke, kur du žmonės mirė, 
smegenų uždegimu, gautu ap- 
sikrėtus karvelių nešvarumais.

Ištirta, kad karvelių atma
tose yra randamas mikrosko
pinis grybelis (fungus), pana
šus į mieles, vadinamas cryp- 
tococus neoformans. Karvelių 
atmatoms gatvėse išdžiūvus ir 
sudulkėjus, žmonės apsikre*- 
čia tuo grybeliu įkvėpuodami 
jį kartu su dulkėmis.

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Utenos Draugiškas klubas rengia 
linksmą šokių vakarą šeštadienį, spa
lio (October) 5 dieną Dirkio svetai
nėje, 4500 So. Talmari Avė. Pradžia 
7:00 vai. vakaro. Kviečia

Valdyba ir Komisija

- - Roselande Balfo susirinkimas 
bus šį sekmadienį, spalio mėn. 6 d. 
11 vai. lietuvių parapijos salėje. Su
sirinkime Balto vajaus reikalu pra
nešimą padarys kun. dr. G. Gurec- 
kas, vajaus reikalų vedėjas. Visi 
Balfo bičiuliai kviečiami susirinkime 
dalyvauti. Atskiri pakvietimai ne- 
siunčiami. K. B.

— Krakiškiu Draugiško klubo susi
rinkimas įvyks šių metų spalio 6 die
ną, sekmadienį, 2 vai. po pietų, 
Maplewood Club svetainėj, 4256 Sq. 
Maplewood Ave. Prašome visus na
rius dalyvauti, nes yra labai svarbių 
reikalų aptarti.

Klubo Valdyba

John F. EudeikisLaidotuvių Direktorius
^SENIAUSIA IR: DIDŽIAUSIA^^^

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
y*'/ 2533 w 71st STREET

t
l" Telef.: GRovehilI 6-2345-6
" 1410 So. 50th AVĖ., CICERO

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI

Chicagos MAS DIENĄ

Lietuvių IR NAKTĮ 
★

Laidotuvių TURIME

Direktorių KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO

Asociacijos DALYSE

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

LOVEIKIS visasD^i”au"°
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antk><- 

pių papuošimai ir sezoninės 
Kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS-I 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUž AUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
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“Malonumo mašinėlė”
Tulane universiteto medici

nos mokyklos psichologijos ir 
neurologijos departamento pir
mininkas Dr. Robert Heath 
vienoje paskaitoje Chicagoje 
spėjo, gali ateiti, ir grei
čiausiai ateis, laikas, kada 
žmogus galės su savimi nešio
tis, kaip dabar nešiojasi tran- 
sistorinius radio aparatėlius, 
tokią batareja užvedamą tran- 
sistorini mašinėlę (gadget), 
kuri lik mygtuką paspaudus, 
sukels dižaugsmo ir geros nuo
laikos savijautą.

Paskaitoje “megenų veik
la ir žmogaus elgsena”, Dr. 
Heath pareiškė, kad jau da
bar tiek yra išstudijuotas sme
genų “žemėlapis” ir surąąti 
skausmo, džiaugsmo, rūpesčių 
ir malonumų centrai, jog tuos 
centrus stimuliuojant elektros 
impulsais, būtų galima nuga
lėti nemalonumus, juos pakei
čiant malonumais. Dabar sme
genų centrus galima elektriš
kai stimliuoti tik tada, kada 
smegenyse yra įtaisyti elektro
dai, bet tikimasi, kad nebetoli
moje ateityje tuos smegenų 
centrus bus galima stimuliuo
ti (paveikti) ir be elektrodų.

š rifas pažįsta Mafiją
Cook apskrities šerifas Ri

chard B. Ogilvie, kalbėdamas 
tema “Nusikaltimai ir indife- 
rencija” (bešališkumas) pa
reiškė, kad dabarčiai ir ateičiai 
beveik tiek |pat pragaištingas 
kaip kriminalo sindiktatas yra 
piliečių ypač biznierių beša
liškumas - indiferentiškumas. 
Bešališkumas r as yadaro išti
žėliais, sako Ogilvie, ir duoda 
gengsteriams laisvas rankas 
kištis net į mūsų politinius 
rinkimus.

Kriminalo sindikatas ban
dąs pakišti pinigų ir vienos ir 
kitos partijos kandidatams per 
valstijos ir net federalinius 
rinkimus.

“Tais atvejais, kur kandida
tas aiškiai pasisako nereika
laująs ir nenorįs jų paramos, 
gengsteriai susiranda kokį nai
vų tarpininką, per kurį bando 
užmegsti su kandidatu kad ii 
netiesioginius santykius.

“Sindikato vadovybė labai 
labai aktyviai yra suinteresuo
ta valdžios reikalais. Jie labai 
rūpinasi turėti savo susisieki-t 
mo linijas su abieju polininių 
partijų nervų centrais — vi
sose plotmėse”, pareiškė Ogil
vie iš savo patirties.

Rūkoriai gali patys 
išnuodyti savo muses
Indijos nacionalinė cheminė 

laboratorija Poonoj privačiai 
kompanijai Gurajat pradėjo 
gaminti sierinį nikotiną (nico
tine sulphate); kita panaši 
greitu laiku pradės tą chemi
kalą gaminti Saharanpure.

Sierinis kinotinas vartoja
mas kaip nuodai žalioms ir 
baltoms musėlėms ir straigėms 
naikinti. Tas nikotino produk
tas gaminimas iš tabako at
matų, kuriose esąį pasilieka 
nuo 1 iki 3 [nuošimčių, nikoti
no.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980 

GAUTI Iš EUROPOS VAIKAMS 
VEŽIMĖLIAI

Vaikams vežimėliai reto gražumo ir stiprumo, be to, kiekvienas 
vežimėlis gali būti sportinis ir nesportinis.

Smulkesnių žinių gausite atvykę į J. Karvelio Prekybos namus.

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI
2715 W. 71st St. — Chicago 29, III. — Tel. 471 -1424

i AFL CIO konvencija 
už šoferių priėmimą

Illinoj aus AFL-CIO darbo 
unijų konvencijoje Conrad 
Hilton viešbutyje iš 2500 dele
gatų beveik visi nubalsavo 
prašyti nacionalinę AFL-CIO 
vėl priimti šoferių (teamsters) 
uniją, kuri 1957 metais buvo 
pašalinta iš nacionalinės dar
bo federacijos už tūlus vadų 
korupcijos darbus.

Kongreso atstovas Roman Pu 
cinski(D. Iii.) susilaukė ova
cijos, kai pasakė, jog darbi
ninkai turi žymiai sustiprinti 
savo politinę veiklą, perspė
damas, ;kad ateinančiais 12 
mėnesių darbo organizacijos 
susidurs su rimtais sunkumais, 
nes reakcionieriai ir kitokį 
elementai norį suardyti darbo 
sūjūdį ir tie reakcionieriai 
šiandien esą stipresni negu 
kada buvo. Pucinski prašė 
organizuotų darbininkų pa
remti prezidento Kennedy mo
kesčių sumažinimo bilių, tuo 
būdu sutaupant 8 bilijonus 
darbininkams dolerių, kurie 
bus įdėti į ekonomiją.

Be to konvencija vienbalsiai 
priėmė griežtą ir aiškią civili
nių teisių .programą.

Nuo karvių pieno daug 
mažų kūdikių miršta
Louisvilles universiteto pa

tologas Dr. Daniel Stovens pa
reiškė Chicagoje, kad dešim
ties metų tyrimas parodė, jog 
Amerikoje apie 20,000 kūdi
kių tarp 2 ir 4 mėnesių- am
žiaus kasmet miršta dėl kar
vių pieno, kurio proteinų jie 
nepajėgia suvirškinti. Ištyrus 
daugiau kaip 2,000 kūdikių 
staigių mirimų, nustatyta, kad 
jie buvo (alergiški- karvių pie
nui, kurio nesu virškinti protei- 
D.'.: - į jų kraujo, — vę,
sukeldami anafilaktinę reak
ciją. Dėlto Dr. Stovens reko
menduoja kūdikius maitinti 
kur tik įgalima motinos pienu, 
arba iš sojos pupelių ar kito
kių augalinių produktų; dary
tu pienu.

Norint patirti, ar kūdikis 
yra alergiškas karvių pienui, 
Dr. Stovens pataria į vystyklus 
dėti tam tikrą chemiškai pa
ruoštą popierių (vaistinėse 
gaminamą). Jei nuo kūdikio 
šlapumo popierius pamėly
nuoja, reiškia kad jo kraujuje 
yra nesuvirškintų proteinų, ir 
tokį kūdikį tuojau pat gabenti 
prie gydytojo.

Svetimų kalbų mokytojams
Illinojaus viešųjų instrukci

jų superintendentas praneša, 
kad svetimų kalbų mokyto
jams viešosiose ir privačiose 
mokyklose spalio ir lapkričio 
mėnesiais ruošiami praktikos 
darbai (workshops) šiose vie
tose: Urbana, Moline, Quincy, 
Peoria Heights, Joliet ir Chi
cagoje.

St. Francis college, Joliet, 
bus teikiamos instrukcijos 
mokytojams, norintiems iš
mokti svetimų kalbų dėstymo 
elektroninių prietaisų pagal
ba; Roosevelt universitete 
Chicago j — tas pat tik jau 
praktikuojantiems su elektro
ninėmis priemonėmis ir norin
tiems geriau pasispecializuoti. 
Abiejose šiose vietose darbai 
prasideda šį šeštadienį, spalio 
5 d.

Kitos keturios workshops 
yra Urbana Junior high school 
(spalio 16 ir lapk. 9 ir 16); 
Moline, Quincy !ir Richwood 
(Peoria Heights) aukštesnėse 
mokyklose spalio 12,19 ir 26. 
dienomis.

HELP WANTED — MALE-FEMALE Į 
Reikia Darbininku ir Darbininkiy

NOW HIRING

MEN
and

WOMEN
For

LIGHT FACTORY 
WORK

Good starting salary. 
Many Co. benefits, 

Must speak English.
. Apply now!!!

TURNER MFG. CO.
4147 W. OGDEN

Chicago, Ill.
HELP WANTED — MALE 

________ Darbi n i n k y Re i k i a 

DIE-SETTER
We have jobs available for men who 
had experience in setting up press 
brakes and punch presses. Know
ledge, of Wales Strippit and steel rule 
dies is required. Must have own 
tools. Good starting salary and 

company benefits.

ROCK-OLA
MFG. CO.

800 N. KEDZIE AVE.
NE 8-7600

REIKALINGI 
DARBININKAI 

šiems darbams:
• DIE SETTERS
• MACHINE OPERATORS
• SPRAY PAINTERS

Turi mokėti angliškai.

Kreiptis

923 W. LAKE ST.
REIKALINGAS SODININKAS

Darbas pilnam laikui. Darbas sode ir 
atsakomybė už namų priežiūrą. Ne
reikalingas patyrimas, bet turi būti 
patikimas darbininkas. Galima gauti 
butą, geras atlyginimas, turi suprasti 

ir mokėti kalbėti angliškai.
Skambinti

MR. LINKLATER
1 292 - 2505

REIKALINGAS BARTENDERIS ir 
porteris, 2119 So. Halsted Street.

TVARKINGAM IR RAMIAM VYRUI 
duočiau veltui gerą, šviesų ir švarų 
kambarį už žolės, šaligatvių priežiūrą. 

Prašome telefonuoti LA 3-9477.

SET-UP MAN
EOR

TUBE BENDING MACHINES
AND PUNCH PRESSES

Must, Read, write, speak English.
BANDO CORP.

4400 S. WINCHESTER. Tel. 254-1341

GERA PROGA
IŠMOKTI KLIJŲ GAMYBOS 

Turi mokėti skaityti ir rašyti angliš
kai. Dėl smulkesnių informacijų 

kreiptis i Mr. Bonk.
MORNINGSTAR — PAISLEY, 

1770 CANALPORT 
(18th ir Canalport) 

arba skambinti CAnal 6-2219

HELP WANTED — FEMALE 
Darbi n i n k i y re j k i a

WAITRESS AND HOSTESS 
For Cocktail Lounge 

No experience necessary. 
Must be 21 years of age. 

After 5 P. M. Good salary. 
Phone JUniper 8-6890

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progo*

PARDUODAMA MĖSINĖ su visais 
įrengimais dešroms gaminti, rūkykla 
ir t. t. 34 metai toje pačioje vietoje, 
pardavimo priežastis — mirtis šei
moje. 7802 So. Ashland. GI 8-1005.

PARDUODAMA taverna su visais 
įrengimais. Yra 4 kamb. butas. Brid- 
geporte, gerai einantis biznis, par

duodama dėl ligos. 247-9390. 
Skambinti po pietų.

PARDUODAMA
AR IŠNUOMOJAMA TAVERNA 

Kampinis 2 aukštų namas. 6 kamb. 
butas virš tavernos, didelis sandėlys, 
garažas kieme duoda extra pajamų.

3566 So. Halsted St. — HI 5-3485

GROSERIŲ
IR MĖSOS KRAUTUVĖ 

su mūriniu namu. Pardavimo priežas
tis — kiti interesai. Šv. Gali parapi
joj. 5 kambariai apačioj, 1% rūsio. 

Du įžengiami šaldytuvai, garažas.
Susitarimui skambinti 

RE 5-6463

IŠNUOMOJAMA PATALPA, tinkama 
grožio salionui arba ofisui.

2423 W. Marquette Road. HE 6-3923

PIRKITE JmV TAUPYMO BONUS

RENTING IN GENERAL 
Nuo m o s

CICEROJE — gražioje vietoje suau
gusiems nebrangiai išnuomojamas 
4 kamb. butas, geras susisiekimas, 
arti krautuvės ir bažnyčia. Teirautis 

nuo 7—9:30 vai. vak. OL 2-9589.

IŠNUOMOJAMAS labai gražus, sau
lėtas 5 kamb. butas, yra sodas, pagei
daujami suaugę, prieinama kaina. 
Kreiptis 5307 Šo. Hermitage Ave.

GR 6-1136

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas su 
šiltu vandeniu ir šilima, 1-me aukšte. 

7150 So. Mozart St. — WA 5-6685

IŠNUOMOJAMAS kambarys, galima 
naudotis virtuve. 3302 So. Morgan St. 

FR 6-1223 arba FR 6-2415

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
5 kamb. butas, 1-me aukšte, nuo gat
vės, 2 mieg., arti susisiekimo, krautu
vių, mokyklų. Suaugusiems. Skam
binti darbo dienomis BI 2-4395 vaka
rais, trečiadieniais ir savaitgaliais 

PR 8-1047

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
4 kambarių su 2 miegamaisiais butas, 
dėl smulkesniu informacijų skam
binkite 925 -1057 arba GR 6-9387.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga
lima sekm. 1—4 vai. vak. Pilleris. 

5628 So. Ashland — PR 8-6553.

2-ME AUKŠTE išnuomojamas suau
gusiems 5 kamb. butas,

3449 So. Lituanica. — Tel. 254 - 5994

BRIGHTON PARKE, naujai deko
ruotas, sausas, švarus, 3 kamb. butas 
pusrūsyje; mažai suaugusiu šeimai.

Telef. 376-7081

MARQUETTE PARKE išnuomoja
mas 6 kamb. butas 2-me aukšte. 

7034 So. Rockwell St. Tel. 471-0078

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas (3 
miegamieji), vonia, karštas vanduo. 
Įvesti gazui vamzdžiai, nuomininkai 
gali šildyti gazu, turi turėti savo pe
čių. 3340 S. Lowe Ave., antras aukš

tas. Teirautis trečiame aukštę.

VIENGUNGIUI arba suaugusių po
rai nebrangiai išnuomojamas gražus, 
švarus butas prie gero susisiekimo. 

Telefonuoti CA 6-6549.

IŠNUOMOJAMAS 6 kamb. butas tre
čiame aukšte; šildymas garu; pagei
daujami suaugę. 3343 S. Halsted St.

YA 7-6213

IŠNUOMOJA"".',: mažąs, šviesus ap
šildomas su baldais butas vienam vy

rui, $50 mėn. 3528 Archer Avė.
VI 7-1489

IŠNUOMOJAMAS kambarys, galima 
pasigaminti valgį, pensininkui ar dir

bančiam. GR 6-6497.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Stątyfea ir Ramentas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS
Tel. 839 - 5299

JONAS P L E I R Y S 
Dažymas ir dekoravimas 

Rezidencinis ir komercinis 
Apdrauda, apskaičiavimai veltui 

6658 S. ROCKWELL 
PR 8-8868

A. ABALL ROOFING 
Įsteigta prieš 48 metus 

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI 

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
i r

Victor Skade ST 8-9272 

‘HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. VTestern Ave, Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

FOR SALE
RICH NORTHERN LOUISIANA

VIRGIN ALLUVIAL 
DELTA LAND

800 choice acres now being cleared. 
Perfectly drained and conducive to 

the most inexpensive irrigation. 
From 10 to 25 Feet topsoil.

Ideal for a double crop of wheat and 
soy beans.

ADEQUATE FINANCING 
AVAILABLE 

CALL OR WRITE

TIMBERLANE 
PLANTATIONS

Box 623, Tallulah, Louisiana 
Phone Delhi, LA. 878 - 5137

MARQUETTE PARKE 
savininkas parduoda mūrinį namą. 
2 butai po 6 kab. 2 mašinų garažas. 
Automatinis gazu karšto vandens šil
dymas. Greitam pardavimui kaina pri
einama. Agentų prašome nesikreipti. 

Skabinti telef.
ES 9-4816

CICERO — 5 butų apart., palikimas, 
turi būti parduotas, 5x4 kamb., apyl. 
16th ir 50th Avė., gazo puč. oro šild., 
2 auto mūr. garažas, mokesčių tik 
$205, puikus investmentas. $19,950. 
SVOBODA, 6013 Cermak Road, Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

EVERGREEN PARK — BY OWNER 
6 room brick ranch, 8 yrs. old, 2 cer. 
baths, pan. bsmt., gas ht. 3-12x12 
bdrms., cer. kit., cedar closets, s-dr., 
600 ft. patio Ige. trees, redwd. fence, 
low taxes. Conv. to trans. & Evergreen 
Plaza: Walk to pub. & par. schls. 
$28,500. 2645 W. 96th St. GA 2-3657

MARQUETTE PARKO APYLINKĖJ 
kampinis, mūrinis, 4 butų namas, 
plytelių vonios, 2 po 5-is ir 2 po 4-is, 
naujas stogas, Kewankee boileris, 
namas plieninės konstrukcijos, jokių 

defektų, 3 auto mūrinis garažas, 
įkainotas pardavimui. 

HY 3-0357 arba PL 2-5998

MAŽAS ĮMOKĖJIMAS 
gražus naujas 5 butų pajamų namas. 
Įkainotas žemiau nustatytos kainos 
greitam pardavimui. Atidarytas ap
žiūrėjimui šeštadieni ir sekmadieni 

1—5 vai. vak. 1526 Bataan Drive, 
BROADVIEW, ILLINOIS 

Tel. 345-6557

TINLEY PARK
S'. George parapijoje 3 mieg. ranch, 
pilnas rūsys, garažas, asfaltuotas Įva
žiavimas, patio, didelis sklypas, dvi

gubi langai ir tinklai. 
Savininkas parduoda už $16,500. 

6425 W. 167th STREET.
Tel. 532-3822

SAVININKAS PARDUODA 4 butu na
mą, Marquette Parke, 7126 So. Mozart 

Tel. HE 4-9329 arba PR 6-7395.

BERWYNE extra 5 mieg. namas, 3 vo
nios, 60 pėdų sklypas, arti Oak Park 

ir 31st — $17,900, bargenas.
BI 2-2162

SUTVARKYMUI PALIKIMO 
PARDUODAMAS

7243 S. Claremont — Atidarytas ap
žiūrėjimui sekmadienį 2—5. Švarus, 
gražiai ,išlaikytas 6 kamb. mūrinis 
bungalow, 2 auto garažas, įkainotas 
greitam pardavimui. $14,000, tuojau 

galima užimti. — BE 8-5002.

ESTATE
Only $17,900 Beautiful 5 rm. br., 
Georgian, full bsmt., gas heat, cab. 
kit., tile bath, carpet, living & dining 
rooms, beautiful 40x150 landscaped 
lot, patio, vacant, immed. poss., see 

exterior of. 5730 S. Newland 
(6700 West), call HI 7-7280.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

NORĖČIAU NUSIPIRKTI netoli Chi-
cagos nedidelę farmelę, 20—25 akrų.

Rašykite Mr. Jurgaitis, 
4020 S. Artesian, Chicago, Illinois.

170 AKRŲ — 50 galvijų, mašinos, 
geras automobilis, $25,000. 

Ted Warden, ELROY, WIS. 
Tel. 462-5341

2 FARMOS Chippewa County prie 
state highway, arti miestelių, mokyk
lų, bažnyčių ir ežerų. Savininkas par
duoda, įkainota pardavimui, rašykite 

angliškai Frank Coubal, 
BLOOMER WIS.

140 AKRŲ arti Westfield, Wis., 
70 akrų dirbamos, geri trobesiai, mo
derniškas gyv. namas. $125 už akrą. 

Mrs. D. Hurdis, 
DELAVAN, WIS. — SA 8-3280.

AN IMALS—DOGS—BI RDS—P ETS

PARDUODAMAS Collie veislės 8 mė
nesių šuo. 4035 W. 69th Street.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

PARDUODAMAS pilkų voveraičių 
kailinis paltas, 18—20 dydis (size) 
prieinama kaina. 2903 W. 79th St.

PR 8-4868

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui .Žemė - Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

2 BUTŲ MEDINIS, naujas šildymas, 
platus lotas, arti musų. $14,750.

8 METŲ 3 butų mūras ir garažas, 
arti Parko, vertas $34,900.

MODERN. 7 metų, 2 butų mūras, 
puikūs butai, nuleido iki $33,200.

3 butų apkaltas medinis, $200 nuo
mos mėn., centr. alyva šild., $17,000.

50 PĖDŲ LOTAS, Marquette Parke 
už prieinama kainą.

GAGE PARKE 6 metų plati mūro 
rezidencija, 6 kamb., air condit., ga
ražas. $24,500.

BRIGHTON PARKE biznis, 3 butų 
muro namas, 50 pėdų sklypas, gara
žai, $25,000.

3 BUTŲ MŪRAS, mūro garažas, di
deli gražūs kamb., arti ofiso. $31,700.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

4 BUTŲ MEDINIS, naujai apkaltas, 
4x4, platus sklypas, gazo šild., atskiri 
vandens tankai, aukštos pajamos, 
$1000 įmokėjus galima nupirkti, visa 
kaina tik $14,900.

MAISTO KRAUTUVĖ su visomis 
prkeėmis ir 3 butų mur. namas ir tuš- 
šias sklypas. Gazu ir alyva šild., mū
rinis garažas, Brighton Parke. Tik 
$29,900.

4 BUTŲ MŪRINIS, dvigubas skly
pas, alyva šild., vandens kontrolė, ga
ražas; mėnesinės pajamos $372, Mar
quette Parko rajone, $37,500.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. PRospect 8-2233
MŪR. BUNG., modernus ir švarus 

— Gage Parke.
MŪR. 2 po 6, 2 šildymo vienetai. 

Garažas. Brighton Parke.

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2361 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

$13,300
UŽ 2 BUTŲ PO 5 KAMB. MEDINI, 

prie 51st ir Western — Gage Parke; 
naujas 2 auto garažas. Savininko bu

tą jau dabar galima užimti. 
Mažas įmokėjimas.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

4 MIEG. MŪR., modern. 6 metų 
bungalow. Viskas žiba. 30’ ski. 2V2 
gar. All. langai. Daug kitokių prie
du. Prašo $20,400.

2—6 GERAM STOVY med. Centr. 
šild. gazu. Gar. ir 25x125 skl. su mūr. 
garažu. Puikioj Brighton Parko vie
toj. $23,000.

3x5 ir 2x4 puikus mūras Brighton 
Pk. Luxus namas su 3 m., mūr. gar., 
37’ skl. $385.00 pajamų mėn. $45.000.

25x125 lot. Brighton Pk. Nebrangus. 
ŠIMKUS

Realty - Notary Public
4259 So. MAPLEWOOD AVE.

Tel.: CL 4-7450 arba YA 7-2046

AUSTIN. — Savininkas parduoda 
6 metų, 3 mieg., modernišką mūr. 
ranch, 2 plytelių vonios, nuo sienos 
iki sienos kilimai, “thermopane” 
langas, aluminum dvigubi langai ir 
tinklai, gazo šild., pilnas rūsys su 

baru. Daug priedu.
5334 W. KINZIE — ES 8-2479

BARGENAS, 4 butų mūrinis, 2x4 ir 
2x3 kamb., viskas moderniška, kab. 
virt., moderniškos vonios, pilnas rū
sys ir atikas, gazo šild., gerame sto
vyje, švarus. Kaina sumažinta nuo 
$23,000 iki $18,900, įmokėti $3,000. 

Skiriasi partneriai.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

GAGE PARKE, 3019 W. 53rd St. par
duodamas 2 butų mūrinis, 4 ir 4 
kamb., gerame stovyje, šildymas 
karštu vandeniu, aliejumi, 2 automo
bilių garažas. Uždari porčiai. $19,000. 

Pamatyti susitarus HE 4-8304.

BRIGHTON PARKE mūras, 4 kmb. 
butas, naujas frontas bizniui, dėl li
gos uždaro, kaina $14,500.

PROGA SPEKULIANTUI už $20,000 
— du lotai, taverna, 6 kamb. butas, 
geras mūras.

MŪRAS, 2 butai po 4 kamb., arti 
M. Parko, naujas šild., garažas, — 
$18,800.

5 BUTŲ MŪRAS, $6,200 nuomos, 
muro garažas, 63 ir California. — 
$48,700.

NAUJAS 4 KAMB. MŪRAS, aukšta 
pastogė, 35 pėdų lotas, garažas, tvora. 
Arti Marquette Parko. $19,000.

3 BUTŲ MŪRAS su bizniu. $4,600 
nuomos metams. Kaina tik $18,900.

4 BUTŲ MEDINIS, mėn. pajamos 
$350, gazu ir karštu vand. šild., žemi 
taksai, arti mūsų ištaigos. Tik $18,900.

4 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., aly
va ir karštu vand. šild., alum, langai, 
Brighton Parke, $33,900.

PASIRINKIMAS iš naujų namų 5Į4 
kamb., 3 mieg., raktai įstaigoje, kai
nos nuo $17,200.

NAUJAS 3 AUKŠTŲ MŪR., po 5% 
kamb., atskiri šild. gazu, garažas. 
Marquette Parke. Tik $42,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 5—6 kamb., 
atskiros šild. sistemos, nupiginta kai
na. $28,400.

80 AKRŲ žemės ūkis, trobesiai. Mi- 
chigane. Mainais į namą Chicagoj.

3 BUTAI ir maišto krautuvė, geras 
biznis.

NAŠLĖ PRIVERSTA PARDUOTI mo
dernų bungalow su visais patogumais 

ir baldais. Pigiai.
6147 So. Kedvale Avė. PO 7-5659.

3 BUTŲ PAJAMŲ BUNGALOW, 6-6-5 
kamb., lietuviška apyl., 16th ir 50th 
Avė., 2 auto mūr. garažas, karšto 
vandens ir gazo šilima, geros paja
mos, pilnas rūsys ir atikas. $31,900 

— duokit pasiūlymą.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 6 
ir 5 kamb., 27th ir Karlow (4100 W.) 
50x125 pėdų sklypas, 2 garažai, ati
kas, pilnai apšild. rūsys, naujas au
tom. gaz. šild., pajamų $100 ir savi
ninkui butas. Arti mokyklų, bažnyč., 
susisiekimo, kraut. Tinka šeimai su 

vaikais. RO 2-0170 

2 BUTAI, 6 ir 4 kamb., apyl. 31 ir 
Lawndale, 3 miegamieji, mokesčių tik 
$147, švari apylinkė, įkainotas grei

tam pardavimui tik $10,950. 
‘SVOBODA, 3739 W. 26th

LA 1-7038

SAVININKAS parduoda kampinį mū
rinį 4 butų namą su taverna ir sve

taine. Ekstra sklypas.
4500 So. Talman Ave. VI 7-6743

BRIGHTON PARKE — 2 butų po 4 
kambarius medinis namas. 2 auto 
garažas. 4344 So. Maplewood Ave. 

Tel. 376-3393

MŪRINIS KAMPINIS 2 aukštų na
mas, 7 butai po 4 kamb. Gage Parke. 

PR 8-5221

MARQUETTE PARKE skubiai par
duodam naują modernų 5Vz kamb., 
murini namą, potvynio apsauga, 1J4 

vonios, kilimai, 2 auto garažas.
PR 8-1185

PARDUODAMAS 3 butų po 5 kamb. 
mūrinis namas. $11,000. Skambinti 

tel. HA 1-9281.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospuct 8-2071
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